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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Det første år er gået med en flok seniorer som frivillige i klasser på Mårslet 
Skole. Og det er gået godt.

Ved et møde, hvor ordningen blev evalueret, var der i begge lejre stor tilfredshed 
med ordningen, ja glæde over de mange gode resultater, der er opnået. Glæden 
kom også til udtryk i gode historier, der blev fortalt om interaktionen mellem ele-
ver og frivillige.

Til sidst er naturligvis at spørge eleverne, men de har næppe noget imod, at der 
er en hjælpende hånd eller et hjælpende hoved, når opgaver skal løses i skoletimen, 
eller en tråd skal passe i sytøjet.

Der går vist lang tid imellem, at to samarbejdende parter er så enige om nytte-
værdien af deres fælles arbejde, som det er tilfældet her, og skoleleder Inge Peder-
sen kunne med glæde forlade mødet i vished om, at det er et godt projekt, hun har 
sat i gang.

Lige nu er 13 frivillige med i ordningen af de 16, som begyndte. Skolelederen 
vil gerne have flere med, så hvis nogle har lyst, er det værd at melde sig til – se 
hvordan i artiklen i dette nummer af Mårslet Bladet.

Vigtigt er det at slå fast, at tjansen ikke kræves særlige kompetencer. Du be-
høver hverken være god til at tale, skrive, regne, sy, hamre søm i eller til at male. 
Det diskvalificerer naturligvis ikke at have kompetencer som dem, der er nævnt 
her, eller andre. Men tilstedeværelsen i klassen kan lige så godt handle om at give 
børnene opmærksomhed, at give dem en venlig og støttende bemærkning midt i 
en opgave, at bidrage til, at børnene får en god tro på sig selv og på, at det, de kan, 
er det hele værd.

De frivillige er hverken med til at give bedømmelser eller karakterer i skolen, 
men de er der, fordi de kan lide samværet med børnene, fordi de kan øse af deres 
erfaring i livet, og i den sammenhæng er det ganske godt, at deltagerne som regel 
er over 60 år. Nogle erfaringer har de bragt med sig gennem det levede liv og til at 
give videre. Eller som en af deltagerne bemærkede, at han har så stor en viden på 
sit felt, at han er ked af, hvis den går tabt, fordi han trækker sig tilbage.

Af Hans Petersen, journalist 
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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

”Jeg har hørt så meget om den jyske humor, og nu vil jeg over 
og prøve den af.”

Tora Herborg Henriksen har smil i stemmen og efterlader et 
indtryk af selv at have humor, da hun forklarer, hvorfor hun 
søgte jobbet som Mårslets nye præst.

Den 44-årige københavner blev indsat af provst Jette Marie 
Bundgaard ved en gudstjeneste 12. januar i Mårslets 600 år 
gamle kirke, og 26. januar var datoen for hendes første guds-
tjeneste i de nye omgivelser.

Hun har glædet sig til at komme i gang efter at have været på 
barselsorlov fra jobbet i Helsinge-Valby pastorat på Sjælland, 
hvor hun har været sognepræst i næsten 12 år.

Familien har slået sig ned i nærheden af Mårslet.
”Vi har fundet et dejligt, lille hus,” siger hun og vil af private 

grunde ikke nærmere ind på, hvor det ligger. Foruden den ret 
nyfødte datter har familien en søn.

Den nye præst er vokset op i København og uddannet som 
cand.theol. fra Københavns Universitet i tiden 2004-2012. 
Hun blev sognepræst i Helsinge-Valby pastorat i juli 2013. 
Hun gik på barselsorlov i 2024. 

”Præst blev jeg, fordi jeg kan lide at arbejde med mennesker, 
både i mødet med andre og fagligt. Præstejobbet rammer ned 
der. Man kan fordybe sig og være social. Jeg kan godt lide at 
møde andre over en kop kaffe, og i det kan der være stor fag-
lighed. I det hele taget er jeg glad for samtaler med mennesker, 
og det gælder såvel de løse som dem, der er forbundet med 
for eksempel dåb, vielse og, bisættelser,” siger Tora Herborg 
Henriksen, der siger at hun ikke tilhører nogen bestemt kirke-
lig retning.

Selv om hun kun havde været her en uges tid, da dette inter-
view blev lavet, har hun allerede fået et godt indtryk af områ-
det og menneskene.

”Jeg vil gerne prøve 
den jyske humor af”

Af Hans Petersen 

”Mest har jeg mødt personalet i kirken og menighedsrådet, 
og det er mit indtryk, at folk gerne vil hinanden og gerne kir-
ken,” siger hun. 

Tora Herborg Henriksen, 44 år, er Mårslet nye præst. Foto: Sarah Auken

Mårslets nye præst er københavner og har  
slået sig ned uden for byen.

CV Tora Herborg Henriksen
•	 Opvokset i København. Uddannet cand. 

Theol. Københavns Universitet 2004-2012.
•	 Sognepræst  i Helsinge-Valby pastorat 

2013-2024.
•	 Sognepræst i Mårslet januar 2025-

Repræsentantskabsmøde i 
Mårslet Fællesråd 

Tirsdag den 25.02. kl. 19:00 i 
Multihallens lokale B.

Indkaldelse til  
ordinær generalforsamling.

Mårslet vandværk afholder ordinær generalforsamling 
den 18. marts 2025 i Mårslet Borgerhus kl. 19.00.

Dagsorden følger vedtægterne.

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen
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Hun er helt afklaret. Der er ikke antydning af tvivl i stemmen, 
da hun svarer på spørgsmålet, om det nu er det rigtige valg at 
holde op her.

Med den præcis etårige søn Alfred ved sin side siger Julie 
Norman Leth uden tøven:

”Der er ikke mere, jeg gerne vil jagte. Der skal benzin på et 
bål for at tænde det, og det betyder meget, at mit karrierestop 
totalt er mit eget valg.”

Pligtopfyldende som hun er, fuldførte den 32-årige verdens-
stjerne i cykelløb den kontrakt, hun havde med Uno-X Mobi-
lity indtil 2024 blev til 2025.

Kort forinden oplevede hun sit cykellivs største triumfer, da 
hun vandt hele to verdensmesterskaber i Ballerup Superarena 
midt i oktober 2024, i pointløb og i parløb med Amalie Dide-
riksen. 

To en halv måned efter er cykelkarrieren med eliten forbi.
Og selv om to VM-guldmedaljer for mange sportsfolk vil 

kunne give lyst til mere, er hun urokkelig.

Julie Leths sidste omgang med eliten
Begrebet ”at holde op, mens man er på  
toppen” har aldrig stået klarere end, da  
verdensmesteren fra Mårslet sagde farvel til 
topsport og satte trumf på.

Af Hans Petersen 

Hjemme på Langballevej
Vi mødes på et sted, som har betydet meget for hende: I for-
ældrenes hus på Langballevej i Mårslet, hvor hun er vokset op 
med lillesøster Pernille og lillebror Patrick, og hvor lille Alfred 
har tilbragt mange timer.

Da han kom til verden 9. januar, var der et helt år, til Ju-
lie Leths kontrakt ophørte. Så mor Tina og far Jens Leth har 
ageret barnepassere mange gange, ja, selv når Julie Leth skulle 
køre i udlandet har de været med. Tina Leth har i perioder 
været på nedsat tid fra jobbet i Middelfart Sparekasse for at 
tage sig af det yndige barnebarn.

Lange ophold i Belgien
Når Julie Leth fortæller om forberedelserne til en sæson, for-
står man, at med et lille barn i bagagen er det tid at stå af cyk-
len, når det handler om højeste niveau.

På hjemmebane i Mårslet. Julie Leth i forældrenes hjem på Langballevej. Foto: Ole Nielsen.

Stafetten handler om en person i Mårslet med 
noget på hjerte og er foreslået af den, der senest 
har været med. 

Stafetten
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”Hvert forår har jeg været på lange ophold i Belgien, nær-
mest en træningslejr, fra slutningen af februar til april og boet 
på hotel eller airbnb, kun med enkelte, korte afstikkere i Dan-
mark. Og i december og januar hed det også træningslejr. Der 
er jo altid et nyt løb og nye sejre at gå efter,” siger hun.

For god ordens skyld skal det nævnes, at hun føjer den olym-
piske sølvmedalje i parløb i Tokyo i 2021 til de to VM-guldme-
daljer, når hun bliver bedt om at nævne sine største triumfer, 
også selv om forbeholdene i forbindelse med coronaen gjorde 
de olympiske lege dengang knap så festlige med ingen eller få 
tilskuere, og legene var faktisk udskudt et år.

”Olympiske lege er noget særligt. Allerede tidligt i karrieren 
drømte jeg om at komme med til et OL. Det er det fedeste i 
hele verden, og jeg er stolt over at have repræsenteret mit land 
der. En olympisk medalje er der noget særligt over,” siger hun 
og føjer til, at Paris var en helt anderledes og stor oplevelse end 
Tokyo.

Hårdt arbejde bag det hele
De store glæder over triumferne overskygger det hårde arbej-
de, der ligger bagved.

”Jeg har altid lagt stort pres på mig selv og vil gerne være den 
bedste. Det drive er svært at forklare. Men det er jo det, der 

Julie Norman Leth. Født 13. juli 1992 i Mårslet. Gift 
29. oktober 2022 med Lasse Norman Hansen. 
Forældre til Alfred 9. januar 2024. Seneste kon-
trakt med Uno-X Mobility udløb 31. december 
2024. Har vundet talrige mesterskaber, blandt 
andet to gange VM i 2024 i pointløb og parløb 
med Amalie Dideriksen samt en sølvmedalje ved 
olympiske lege i Tokyo 2021.

•	 2006-2010: Juniorrytter Odder Cykel Klub.
•	 2011-2012: Specialized-DPD Pakketservice. 
•	 2013: Breast Cancer Care Cycling Team.
•	 2013: Team Hitec Products. 
•	 2017-2018: Wiggle High5.
•	 2019: Bigla
•	 2020-2021: Ceratizit-WNT Pro Cycling
•	 2022-2024: Uno-X Pro Cycling Team
Bane:
•	 2008: DM i scratch.
•	 2009: DM i scratch, sprint og omnium.
•	  2010: Junior-VM i pointløb samt DM i 3000 

meter individuelt forfølgelsesløb.
•	 2011, 2013, 2018 og 2019: DM i omnium.
•	 2010 og 2017: DM i pointløb.
•	 2018: Danish Bike Award.
•	 2018 og 2019: EM-guld og VM-bronze i madi-

son (parløb) sammen med Amalie Dideriksen. 
•	 2018/19: Nummer ét på UCI’s verdensrangli-

ste i madison.
•	 2019: VM-bronze i parløb med Amalie Dide-

riksen
•	 2019: EM-guld i parløb med Dideriksen.
•	 2021: OL-sølv i parløb og EM-selv i parløb..  
•	 2021: Årets cykelrytter i Danmark med Amalie 

Dideriksen 
•	 2022: EM-bronze i parløb 
•	 2022: VM-bronze i parløb 
•	 2022: VM-sølv i pointløb 
•	 2024: VM-guld og DM-guld i pointløb og par-

løb med Dideriksen 
Landevej:
•	 2010: Junior-DM i enkeltstart.
•	 2011: DM i landevejsløb 
•	 2011: DM for hold med Odder CK.
•	 2014: DM i enkeltstart.

Fakta

Skal hjælpe unge med at performe
Hun har allerede scoret sit første job efter karrieren, og det re-
laterer til den. Hun skal være rådgiver eller coach for de unge 
lærlinge, der er på landsholdet i skills (tekniske færdigheder 
inden for håndværk). De skal deltage i europamesterskabet, 
der foregår i Boxen i Herning i september. Det er unge under 
uddannelse, for eksempel tjenere, kokke, bagere, frisører, tøm-
rer og murere.

”Jeg skal vejlede dem i at performe under pres og holde fo-
kus, når det brænder på. Der er lidt OL-vibe over det. Det be-
tyder noget, at man fokuserer på det, man kan gøre noget ved. 
Modstandernes evner og egne uheld har man for eksempel 
ingen indflydelse på. De skal lære at være den bedste udgave 
af sig selv,” siger Julie Leth.

Føler sig syg før konkurrence
Tiden lige op til en konkurrence kan være speciel.

”Jeg har haft kvalme og nogle gange følt, at jeg var syg. Jeg 
har oplevet et mix af nervøsitet og lethed. Men jeg har lært at 
leve i det, og når jeg hører startskuddet, er jeg i den zone, hvor 
jeg skal være. Når løbene står på, gør man alt pr. automatik. 
Kroppen ved, hvad den skal, og det er fedt at finde gejsten un-
dervejs,” forklarer Julie Leth og føjer til, at hun også har brugt 
de evner til eksamen og til køreprøve.

Selv om rytterne ofte kører hver for sig, føler hun, at der er 
et stort sammenhold og holdånd i cykelløb. 

”Vi kører for at vinde i de individuelle løb, men jeg har ofte 
været med til at køre sejren hjem for en holdkammerat,” siger 
hun.

””De Olympiske Lege er det fedeste i hele 
verden, og jeg er stolt over at have repræsen-
teret mit land der.”
– Julie Leth
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gør, at man kører ud på cyklen i al slags vejr eller styrketræner, 
når andre holder fri eller fejrer jul med familien. Nogle gange 
orker man det næsten ikke, men drivet overvinder ulysten, og 
man kan køre sig selv fysisk ned, fordi man har et mål, der skal 
nås. Og hvis man ikke følger træningsplanen, betaler man en 
pris. Nogle spørger, om jeg må drikke alkohol, spise burgere, 
pizza og kage. Ja, det må jeg, men jeg kender prisen, bestem-
mer selv og tænker hele tiden på mit poweroutput. Fravalg 
kan være hårde, men man vælger selv,” siger den dobbelte ver-
densmester.

Nu 28-årige Amalie Dideriksen fra Amager Cykel Ring fik 
hun som makker i parløb i 2018. Deres mål var top-8 i Tokyo, 
hvor de vandt sølv, mens de ved OL i Paris blev nummer seks.

I parløb er der som regel 16 par med. De kører 120 omgan-
ge à 250 meter med spurt hver 10. omgang.

”Vi har høj fart, men ikke top-top, og vi kan holde den høje 
fart hele løbet. Nogle bruger deres krudt på at forsøge at vinde 
de første spurter, mens vi blot scorer point ved placeringer. 
Når de andre bliver trætte, holder vi farten og bevarer niveau-
et,” forklarer Julie Leth.

Hvem af jer bestemmer, hvornår I skal forsøge at tage en 
omgang?
”Det gør den, der ser muligheden, og vi kigger hele tiden op 
på lystavlen for at holde øje med vores point. Ved VM i Balle-
rup havde vi en klar taktik, og vi kørte det bedste løb nogen-
sinde. Ved et andet løb sagde Amalie til mig bagefter, at hun 
kunne se på min attitude, at nu ville jeg gå i udbrud, før jeg 
gjorde det. Så godt kender vi hinanden,” siger hun. 

Konkurrenter og venner
Konkurrenter kan godt blive venner i cykelsporten.

”Jeg har gode venskaber rundt i verden, selv om det kan 
være svært at holde dem ved lige, fordi vi farter rundt hele 
tiden. For eksempel var jeg to en halv måned i Australien for 
at træne i vinteren 2015-2016. Jeg boede i Canberra hos cykel-

rytteren Chloe Hosking, der er to år ældre end mig,” fortæller 
Julie Leth.

Netop det besøg var belejligt, fordi hun i juli 2015 kom al-
vorligt til skade i USA, fik to brud på kæben og et kompres-
sionsbrud på rygsøjlen. Der var en risiko ved at flyve hende 
hjem, så det varede lidt, inden et forsikringsselskab sagde ok 
for turen.

”I syv-otte uger kunne jeg ikke cykle, og selv i september 
performede jeg dårligt. Det var den vinter, jeg tog over til var-
men i Australien og fik trænet mig op igen.”

Begyndelsen
Og hvor begyndte det hele så?

Faktisk et helt andet sted. Atletik var Julie Leths foretrukne 
idrætsgren, da hun var barn, og hun begyndte allerede som 
6-årig, især med mellem- og langdistanceløb. Men med tiden 
gjorde den ene akillessene ondt, så som 14-årig skiftede hun til 
cykelløb, som hendes far også havde kørt. Hun meldte sig ind 
i Odder Cykel Klub.

Talentet var åbenlyst. Allerede tidligt vandt hun mange me-
sterskaber, både herhjemme, i Europa og i verden.

En af de store triumfer. Amalie Dideriksen (til venstre) og Julie Leth med 
sølvmedaljen fra olympiske lege i Tokyo i 2021. Privatfoto

Som 23-årig på Aarhus Cyklebane i 2015. Julie Leth lægger an til 
spurt. Foto: Ole Nielsen
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Fire skarpe til Julie Leth
Hvad er bedst ved Mårslet?
Naturen er tæt på. Det er mit hjem, min barndoms have.

Hvad er værst ved Mårslet?
Cykelafstanden til Aarhus er for stor.

Har du ønsker for Mårslet?
Der mangler en café, et sted vi kan samles for hygge. Den 
kollektive trafik kan være bedre.

Skal Mårslet være større, mindre eller bevare status quo?
Den må ikke blive meget større og må ikke vokse sammen med 
nabobyerne.

Aarhus Cyklebane bliver snart revet ned for at blive til atle-
tikstadion. Det sker som led i projektet Kongelunden, der også 
bidrager med et nyt fodboldstadion til byen.

Det hele er sat i værk af de to donatorer, Salling Fondene 
og Henrik Lind, der hver har givet 250 millioner til projektet.

Men på sidelinjen står cykelfolket indtil videre med en lang 
næse.

Atletikfolkene får det nye sted betalt af Aarhus Kommune, 
mens cykelrytterne selv skal komme med mange millioner til 
deres bane.

Hvad mener Julie Leth om cykelbanen i Aarhus?
”Den skal vi bare have. I Danmark har vi altid været stærke 

til banecykling og ikke mindst i Aarhus, som har leveret store 
navne som Niels Fredborg, Per Sarto, Gunner Asmussen og 

Gik i Mårslet Skole
Skoletiden foregik i Mårslet. Hun er en af de mange elever, 
som har været på udveksling i den tyske by Winnenden, og 
familien har haft tyskere derfra boende.

”Det var hyggeligt og sjovt,” husker hun.
Studentereksamen tog hun over fire år i en Team Dan-

mark-klasse på Marselisborg Gymnasium, mens træningen 
ofte foregik i Ballerup Superarena.

Der var dage, hvor hun mødte i gymnasiet, derefter kørt af 
en af forældrene i bil til Sjælland via Molslinjen, trænede nogle 
timer der og tog hjem igen samme dag. Lektierne klarede hun 
undervejs, i bilen og på færgen. Senere, da hun fik kørekort, 
tog hun turen selv og læste lektier på færgen.

Flytter til Højbjerg
For tiden bor hun og hendes mand, topcykelrytteren Lasse 
Norman Leth i Øgadekvarteret i Aarhus, men de har købt hus 
i Højbjerg og rykker ind, når huset er sat i stand til det.

Han er 33 år og kører stadig professionelt cykelløb. I flere år 
har han boet i en lejlighed i Spanien, men flyttede til Danmark 
1. januar 2024.

”Som cykelryttere bor vi nærmest i en kuffert, fordi vi er 
exceptionelt meget på farten,” forklarer Julie Leth og tilføjer: 

”Snart tager Lasse til Sydafrika i længere tid for at træne 
højdetræning. Det er et træningsparadis, og i juli træner ryt-
terne i længere tid i Livigno i Italien.”

Alfred på et år har fået en stor 
plads i Julie Leths liv. Foto: Ole 

Nielsen

Olaf Holmstrup,” siger Julie Leth, som passende kan tage sig 
selv med i opremsningen.

Ved de olympiske lege i Tokyo havde alle danske ryttere 
medaljer med hjem, siger den flerdobbelte verdensmester og 
olympiske medaljevinder.

”Vi mangler en indendørs bane i Jylland. Siden Odense 
har fået en overdækket træbane på 250 meter, har fynboerne 
fået flere ryttere i eliten i Danmark, og i Jylland er der masser 
af talenter. En træbane i Aarhus vil få flere unge til at køre 
cykelløb, alene af den grund, at det bliver sikrere at træne der, 
end det er at træne på landevejen. En hal kan også bruges til 
mange andre idrætsgrene. Se bare i Ballerup, hvor der er plads 
til både håndbold, badminton og andre indendørs idrætsgrene, 
og Aarhus mangler idrætshaller,” siger Julie Leth og tilføjer:

”Banerne i både Ballerup og Odense er gode og hurtige, men 
i Odense bliver der brugt mange penge på opvarmning, fordi 
hallen ikke er særligt godt isoleret, og det kan være koldt at køre 
i den om vinteren. Det er en ulempe på flere måder. Man skal 
have meget tøj på, og det er ubekvemt for træningen.”

Julie Leth: Aarhus skal have den  
indendørs cykelbane
”Mange fordele for byen med en ny hal, der vil 
give cykling et boost”

Af Hans Petersen 
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Huset er fra 1965, men det er nærmest som skabt til at rumme 
Joanna Jensens kreative udfoldelser. 

På Æblehegnet i Storhøj vælter ideerne ud af den 34-åri-
ge kunstners hoved. Tankerne bliver til streger og penselstrøg, 
nogle meget konkrete og mange af dem finurlige jordkloder, 
træer og bygninger, der fletter sammen i et mylder, så man ikke 
kan lade være med at lede og lede efter nye ting.

I cirka et år har nordjyden fra Øster Hurup dagligt tegnet 
og malet sine usædvanlige værker til glæde for sig selv, men 
så sandelig også for så mange andre. Der er bud efter hende, 
både fra folk, der vil købe hendes værker og fra andre, der vil 
have hende til at udsmykke vægge.

For nylig kom også Weekendavisen på banen, da den bad 
hende illustrere en artikel om AGF’s historie og situation. Den 
kom så ud i 60.000 eksemplarer over hele landet.

Og i et nyt træhus i haven når kreativiteten nye højder, når 
hendes mand Nicolas skaber lyde til for eksempel film, com-
puterspil og til Moesgaard Museum. Han er lyddesigner.

Den kun et år gamle datter Alfie er i institutionen Solhuset 
midt i Mårslet denne formiddag, hvor historien skal handle om 
barnets ihærdige mor.

”Jeg er nærmest født ind i maleriet, for i det første indtryk, 
jeg husker af min far, står han og maler. Til daglig var han 
skraldemand og skovarbejder,” forklarer Joanna Jensen.

Per Mosegaard Jensen, der i dag er 79 år, var ubevidst in-
spireret af de farverige Cobra-malere, den internationale 
kunstnergruppe fra 1948 med blandt andre Asger Jorn, Pierre 
Alechinsky og Karel Appel. 

”Det sås tydeligt i de mange abstrakte kompositioner, han 
malede,” siger hans datter.

Da hun var otte år, opstod en drøm om at blive kunstmaler.
”Jeg var så glad, når jeg malede,” siger hun med både 

begejstring og ægte nordjysk beskedenhed i stemmen.
Så allerede da hun var 18 år, søgte hun ind på Det Kongelige 

Danske Kunstakademi i København.
”Jeg gik på med krum hals og fandt først ud af bagefter, at 

der var 1500 ansøgere, og kun otte ville blive optaget. Det var 
dengang, street art var populært, og det var ikke min stil, så 
jeg kom ikke ind og havde ingen plan B,” fortæller hun med 
et smil.

Hun vendte afslaget i hovedet og kom til denne konklusion:
”Hvis min egen billedkunst ikke er god nok, så kan jeg jo 

arbejde med andres.”
Joanna Jensen lagde pensler og farver fra sig og kom ind på 

studiet kunsthistorie på Aarhus Universitet. Hun kunne for 
eksempel arbejde på et museum eller et galleri, når studiet var 
slut, tænkte hun.

Jeg løb med min drøm 
så hurtigt, jeg kunne
Joanna Jensen fik ikke brug for sin magister-
grad i kunsthistorie, for hun kunne selv. Nu 
udfolder hun sig i en villa i Storhøj.

Af Hans Petersen 

Efter halvandet år meldte trangen til at male sig igen hos 
hende, så det brugte hun fritiden på. Og da hendes søster Sa-
rah uden hendes viden lagde nogle af værkerne på Facebook, 
skete der noget.

”Først blev jeg sur på hende, men da der kom masser af ro-
sende kommentarer, og nogle ville købe mine billeder, blev det 
anderledes. Egentlig havde jeg givet op, men nu fik min drøm 
om at male selv en chance. Jeg løb med det og så hurtigt, jeg 
kunne,” siger Joanna Jensen.

Hun fik sin kandidat i kunsthistorie samtidig med, at hun 
igen lod penslerne tale. Og nu er der virkelig gang i den. Ud 
over at lave sine egne ting, udsmykker hun institutioner og 
virksomheder og underviser på Venø Efterskole. Hun har også 
været på Parkvejens Skole i Odder.

”Jeg overvejer også at lave kurser, så andre kan lære at teg-
ne,” siger hun.

Hvor henter du inspiration?
”Undertiden sætter jeg mig på gulvet og skaber en marmore-
rende effekt med malingen. Jeg er stærkt optaget af organiske 
former som kuglen og har malet de første 100 jordkloder. En-
gang på et kunstmarked sagde en gæst: Jeg tror, jeg ved, hvor-
for du maler jordkloder. Du kan lide at drømme dig væk til 
din egen verden. Hun havde ret, selv om jeg ikke havde tænkt 
over det. Der er magi over det. Tiøren var bare ikke faldet hos 
mig endnu, men det gjorde den her,” forklarer Joanna Jensen 
og tilføjer, at hun er optaget af kærlighed og af, at vi skal passe 
på jorden.

”Det har udviklet sig. Nu er motiverne også blevet til by-
verdener,” siger hun om, at hun har lavet en del værker med 

Joanna Jensen tog en uddannelse: Kan jeg ikke leve af min egen kunst, 
kan jeg leve af andres, tænkte hun og blev kunsthistoriker. 

Foto: Ole Nielsen
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Værsgo, en gave fra Joanna Jensen til Mårslet Bladets læsere. Mårslet Kirke. Akvarel: Joanna Jensen

Joanna Jensen, 34 år, bor på Æblehegnet i Storhøj, 8320 
Mårslet. Født og opvokset i Øster Hurup, Nordjylland. Gift 
med lyddesigner Nicolas. De har datteren Alfie på et år.
•	 Maler akvarel og genskaber værkerne som kunsttryk. 

Arbejder også som illustrator og med udsmykning.
•	 Samarbejder med bl.a. Fjällräv og Michelin restauran-

ten Gastromé.
•	 Har illustreret bøgerne Stjernernes Rige af Rikke Skov 

Jørgensen, Rusalka af Bitten Markussen og Gården af 
Jette Haugaard samt artikel i Weekendavisen.

•	 2019: Solo udstilling: Butterfingers (End of The Line - 

Aarhus Makers)
•	 2016: Solo udstilling, Your Presence in the World is 

soothing to my Soul 
(i TANK Artshop)

•	 2010-2015: Cand.mag. i Æstetik og Kultur med speciale 
i kunsthistorie fra Aarhus Universitet.

•	 2014: Startet virksomheden Joanna Jensen Illustration
•	 2013-2016: Arbejdet som museums- og galleriassi-

stent i TANK Artshop, Lunchmoney Gallery og Aarhus 
Kunsthal

•	 2008-2009: Holbæk Kunsthøjskole

Fakta
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Materialer og udstyr skaber en smuk farvesymfoni på værkstedet. Foto: Ole Nielsen

motiver fra danske byer som små indslag: Aarhus, Aalborg, 
Odense, København… og selvfølgelig Øster Hurup.

Hun sælger både sine originaler og tryk, der i øvrigt bliver 
lavet i England, for ”der laver de det bedste.” 

Og jo, hun har da overvejet, om hun også skal lave en klode 
med motiver fra Mårslet.

”De bliver trykt i begrænsede oplag og bliver altså ikke skudt 
ud i store mængder,” siger hun, der sjældent har en plan, når 
hun går i gang med et nyt motiv.

”Jeg kan lide at gå til grejet og bruge de farver, jeg føler for 
lige den dag, og lave en skør form, som ikke er noget. Men der 

sker noget, når jeg går i gang med malingen. Hvis en form for 
eksempel ligner en kanin, maler jeg den frem, og så bliver det 
til et eller andet,” forklarer hun.

I udsmykningopgaverne maler hun ofte planter.
”Folk skal føle, at de får et kram, når de træder ind ad døren,” 

siger hun.
Bestillingerne af det, hun præsenterer på nettet, er mange, 

så der går også tid med at pakke og sende. Det gør jeg hver 
anden dag, og der kan jeg nok blive nødt til at få hjælp udefra, 
så jeg kan bruge mere tid på det kreative,” siger Joanna Jensen.

Fortsat fra side 9.

Til venstre: Et udpluk af Joanna Jensens akvareller. 
Foto: Ole Nielsen
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Der var gensidig tilfredshed og ros, da skoleleder Inge Peder-
sen havde indkaldt de frivillige i Mårslet Skole til en slags eva-
luering efter et års virke.

I hovedtræk er de frivillige seniorer tilknyttet en klasse eller 
to, og her går de til hånde på forskellige måder. Der var 16 
med fra starten, og 13 holder ved.

12 af dem var mødt op og lige så mange lærere, da ordnin-
gen blev trawlet igennem og hver enkelt gav sit besyv med om, 
hvordan det har været i det første år. Der var lutter fornøjelige 
og løjerlige udsagn.

71-årige Henrik Breyen er ingeniør og har altid interesseret 
sig meget for historie.

”Jeg har arbejdet om ingeniør, men jeg har været historiker i 
hjertet, siden jeg var dreng,” fortæller han.

 To gange om ugen har han været i en klasse, henholdsvis 4. 
og 5. klassetrin, en time hver gang.

”Jeg har fortalt børnene om for eksempel stenalderen, egyp-
terne og romerne, og elevere er meget interesserede. Når de 
for eksempel har et spørgsmål, skal de række hånden op på 
den romerske måde,” forklarer Henrik Breyen og viser, hvor-
dan hånden skal lukkes, når den løftes i vejret.

Han har også lavet et museum til klasserne.
”Jeg føler, at jeg har fået 48 børnebørn,” siger han.
Lene Barrett på 74 år har været lærer på Beder Skole i 37 år 

og holdt op der for 11 år siden, men har undervist lige siden, 
især i matematik og fysik, flere år som frivillig.

”Jeg har på inden måde fortrudt, at jeg er gået ind i den nye 
ordning som frivillig. Jeg har altid elsket at være lærer, og nu 
er det som at begynde igen. Jeg får det hele genopfrisket, og 

”Jeg føler, at jeg har fået 48 børnebørn”
Ordningen med frivillige i timerne på Mårslet 
Skole høster stor ros hos både lærere  
og deltagere.

Af Hans Petersen 

uden for skolen underviser jeg to elever frivilligt derhjemme,” 
siger hun.

Leif Tarp på 72 år har en baggrund som håndværker og 
havde fra begyndelsen håbet at kunne inspirere eleverne. Han 
er uddannet tømrer og bygningskonstruktør og har arbejdet 
22 år på Den Jyske Håndværkerskole i Hadsten og undervist 
tømrere og tækkemænd.

”Jobbet som frivillig har helt levet op til mine forventninger. 
Der er stor forskel på at undervise voksne, som jeg gjorde før, 
og børn. Det er en helt anden metode. Børnenes verden er 
inspirerende for mig, og det er dejligt at se, at de går til op-
gaverne med mod og vilje. De er imødekommende og åbne,” 
siger Leif Tarp.

Emma Søe fortalte, at da en af eleverne havde spurgt, hvad 
hun fik for jobbet, havde hun svaret: ”Min løn er, når I siger 
hej og smiler.”

Og da hun kort tid efter mødte eleven på vejen derhjemme, 
råbte hun ”Hej Emma” og smilede.

En lærer sagde, at de frivillige er ”flødeskum i timerne”. En 
anden fortalte, at det ikke kun handler om at hjælpe eleverne 
med opgaver, men også at holde dem til ilden, og det lykkes.

Fra de frivillige var der også stor ros til lærerne for deres 
viden og samarbejde.

”Vi har fået rigtig god erfaring og vil gerne have flere fri-
villige. Kender I nogle interesserede, så få dem til at komme,” 
sagde Inge Pedersen, hvorefter en af de frivillige fortalte, at 
hun var blevet rekrutteret til opgaven af sit barnebarn, så det 
er også en mulighed.  

”Børnene får den store oplevelse, at noget lykkes, når vi 
hjælper,” var en af bemærkningerne, og viceskoleleder Kurt 
Iversen føjede til, at børnene får en faglighed på en anden 
måde med ordningen.

Vil du være med, så henvend dig til Inge Pedersen på skolens tlf 
87 13 96 40, på mail iped@aarhus.dk eller mobil 24 94 61 30.

Henrik Breyen: ”Vi møder eleverne med kærlighed, og de mærker det.” Foto: Hans Petersen

Lene Barrett: ”Jeg 
har altid elsket at 
være lærer, og det 
er som at begynde 
igen.” Foto: Hans 
Petersen

Leif Tarp: ”Børne-
ne går til opga-

verne med mod og 
vilje.” Foto: Hans 

Petersen
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Folkehuset er et af de steder, der vil hjælpe elever fra Mårslet 
Skole med at blive frivillige i civilsamfundet, og tre elever fra 8. 
klasse har været i sving.

Det sker efter at frivillighed er blevet sat på skoleskemaet.
Byens idrætsklub TMG, Testrup Mårslet Gymnastikfor-

ening, er sammen med Mårslet Skole og byens fritids- og 
ungdomsklubber i gang med den banebrydende uddannelse, 
der skal klæde eleverne på til at være trænere, ledere og event-
magere, ikke kun i idrætten, men i hele samfundet. Det sker i 
samarbejde med DGI Østjylland.

De tre elever fra Mårslet Skoles ottende klassetrin har to 
gange været i Folkehuset på Langballevej 3A for at hjælpe per-
sonalet.

Det er Emil Bøgedal Saxosen på 14 år, Tobias Foged Føns 
på 14 år og Casper Hansen på 15 år.

Og de er begejstrede og har lyst til at gøre det igen.
”Det var sjovt og anderledes, at vi skulle forholde os til at 

være sammen med ældre mennesker. En særlig oplevelse var 
at køre en elscooter på plads, efter at en af deltagerne var kom-
met kørende i den,” siger de.

Begejstringen for hjælpen er lige så stor i Folkehuset. For-
mand for brugerne, Lene Jørgensen, siger:

”Det var en kæmpeoplevelse at have besøg af eleverne. De 
var så dygtige, sjove, glade og tjenstvillige, og jeg er dybt over-
rasket over, hvad de kunne klare. De var guld værd, og da de 
var færdige med arbejdet, klappede gæsterne ad dem,” siger 
hun.

De tre elever har været to gange i Folkehuset, hver gang i 
mange timer, først på Mortens aften og senere ved en julefro-
kost.

”Det var samme gode oplevelse hver gang. De unge var guld 
værd, og vi hyggede os under opvasken. Vi vil gerne have dem 
til at komme i 2025,” siger Lene Jørgensen.

For de tre elever var det også en god oplevelse.
”Jeg nød at være sammen med mine venner for at hjælpe. 

Oplevelsen var rar, og både personale og gæster var søde. Det 
var tydeligt, at de satte pris på, at vi var der.  Vi følte os velkom-
ne,” siger Tobias Foged Føns og tilføjer:

”Oplevelsen har givet mig lyst til at komme igen, hvis de får 
brug for det. Det er dejligt at få lov til at hjælpe og at møde så 
mange nye mennesker, der sætter pris på ens tilstedeværelse. 
Det har også givet mig mod på at prøve andet og mere frivilligt 
arbejde.”

Casper Hansen fortæller:
”vi mødte klokken 15.30 og begyndte med at spise kage. 

Derefter fik vi beskrevet vores opgaver. Vi skulle være med til 

Helt nyt skolefag: Tre 
elever var frivillige  
i Folkehuset
Stor begejstring hos både elever og Folkehuset.

Af Hans Petersen, Emil Saxosen, Tobias Foged Føns  
og Casper Hansen 

at arrangere borde, og da der ikke var nok, måtte vi hente flere 
foldeborde, så alle tilmeldte kunne få en plads. Flere stole hen-
tede vi i kælderen. Da det var på plads, dækkede vi bordene 
med service. Derefter var der cirka 15 minutter, til gæsterne 
kom, og her fik vi lov til at smage på sovsen af kokken Rene 
Gehrt. 

Da gæsterne ankom, skulle vi stå i døren og byde velkommen, 
og da de var gået til bords, serverede vi maden. Derefter satte 
vi os sammen med personalet og spiste. Da desserten kom på 
bordet, gik vi i køkkenet for at klare opvasken. Vi var færdige 
klokken 21, og godt brugte tog vi hjem.  

Vil jeg gøre det igen? Ja, det vil jeg gerne. Men det var lidt 
hårdt, at det var på en hverdag og mange timer.”  

Emil Saxosen havde denne oplevelse:
”Det var virkelig sjovt. Vi havde det nemt, fordi alle var rare 

og gode til at forklare, hvad vi skulle gøre. Vi lavede alt fra at 
løfte borde til at servere maden, komme den i skåle og servere 
vand. Og ja, vi kørte på elscooter for at hjælpe en ældre gæst.” 

Selve uddannelsen er for 6.-8. klasse, hvor de bygger oven 
på venskabsklasser, skolen allerede har etableret. Undervisnin-
gen bliver givet på de såkaldte F-dage i skoletiden, og af dem 
er der fem-seks på et skoleår. Fordi frivillighed ikke længere 
går i arv mellem generationerne, skal den læres og opleves.

Det samlede projekt er på fuldt blus. 
Cirka 50 elever er løbende i praktik i Folkehuset, Ungdoms-

klubben, Mårslet Skole, SFO’en, TMG og hos spejderne.

Så er de klar til opvasken. Forrest Emil Saxosen med Casper 
Hansen (til venstre) og Tobias Foged Føns bagved. Privatfoto.

Folkehuset Mårslet. 
Aktiviter i febr. 25.  
 
Mandag d. 3. febr. 17.00-19.30. 
Årsmøde i Folkehuset. 
Se opslag andet sted i Bladet! 
Mødet afsluttes med spisning: Stegt flæsk 
med persillesovs. kr. 100. 
Tilmelding til såvel årsmøde som spisning 
sendes senest onsdag d. 29. jan. på SMS til 
køkkenet 41855225 eller ring til Karen 
Hedegaard 23271814. Hvis du ikke spiser 
med, bedes du meddele dette ved 
tilmeldingen af hensyn til køkkenet. 
 
Mandag d. 10. febr. kl. 14-15. 
Fællessang i Folkehuset. Kaffe/kage kan 
købes. 
 
Mandag d. 17. febr. kl. 14. 
Vi viser film. Kaffe/kage kan købes. 
 
Onsdag d. 19. febr. 
Bustur til Moesgård Museum. Hold øje 
med opslag i Folkehuset. 
 
Søndag d. 23. febr. kl. 14.00. 
Banko, Kaffe og kage kan købes. 
 
Mandag d. 24. febr. kl. 14.00. 
Tøjsalg ved Jimmy. 
 
OBS! 
Som noget nyt, kan man bestille transport 
til nogle af vore arrangementer. 
Ring til kontaktperson: Ellen Jensen 
tlf.29916490 eller Else Svendsen 
tlf.26926701. 
Prisen er 1 klip på klippekort, som kan 
købes i Caféen, (36 kr.) 
MVH. Brugerrådet. 
 
Menuplan for Folkehusets Café i febr . 
Weekend lukket: 
3. Biksemad med spejlæg og 
hjemmelavede beder. 
 
 
 

 
 
 
4. Cæsarsalat med kylling, tomat og 
parmesan. 
5. Cremet tomatsuppe, suppehorn og 
hvidløgsbrød. 
6. Boller i karry med ris og Rasmus-salat. 
7. Fiskefarsbrød med kartofler og urtesovs. 
10. Lækker tunmousse på pita med urter 
og salat. 
11. Gryderet med kalkun, tomat, 
vintergrønt og mos. 
12. Gratin med spinat og edamame. 
13. Karbonader med kartofler og stuvet 
grønt. 
14. Rød karrysuppe med sprødt grønt, 
nudler og æg. 
17. Lækre kyllingelår med sovs, kartofler 
og agurkesalat. 
18. Butternut Squash lasagne med svampe 
og frisk grønt. 
19. Bulgursalat med skinke og bagte 
grønsager. 
20. Grøn pasta pesto med sprød bacon og 
vintergrønt. 
21. Glaseret skinke med flødekartofler og 
bagte rodfrugter. 
24. Flæskestegssandwich med 
hjemmelavet rødkål. 
25. Tærte med bacon, broccoli, frisk salat 
og dressing. 
26. Hotdogs med det hele. 
27. Fiskefrikadeller med persillesovs og 
kartofler. 
28. Braiseret spoleben med vintergrønt og 
mos. 
( Bemærk, at der vil forekomme mindre 
prisjusteringer med virkning fra 1. jan. 25.)  
 
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme 
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene 
Gehrt i Caféen på tlf. 41855225.  
Hovedret 54 kr. Dessert 25 kr. 
 
Folkehuset Mårslet: 
Langballevej 3, 8320 Mårslet. 
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com 

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: 
rege@aarhus.dk 
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Folkehuset Mårslet. 
Aktiviter i febr. 25.  
 
Mandag d. 3. febr. 17.00-19.30. 
Årsmøde i Folkehuset. 
Se opslag andet sted i Bladet! 
Mødet afsluttes med spisning: Stegt flæsk 
med persillesovs. kr. 100. 
Tilmelding til såvel årsmøde som spisning 
sendes senest onsdag d. 29. jan. på SMS til 
køkkenet 41855225 eller ring til Karen 
Hedegaard 23271814. Hvis du ikke spiser 
med, bedes du meddele dette ved 
tilmeldingen af hensyn til køkkenet. 
 
Mandag d. 10. febr. kl. 14-15. 
Fællessang i Folkehuset. Kaffe/kage kan 
købes. 
 
Mandag d. 17. febr. kl. 14. 
Vi viser film. Kaffe/kage kan købes. 
 
Onsdag d. 19. febr. 
Bustur til Moesgård Museum. Hold øje 
med opslag i Folkehuset. 
 
Søndag d. 23. febr. kl. 14.00. 
Banko, Kaffe og kage kan købes. 
 
Mandag d. 24. febr. kl. 14.00. 
Tøjsalg ved Jimmy. 
 
OBS! 
Som noget nyt, kan man bestille transport 
til nogle af vore arrangementer. 
Ring til kontaktperson: Ellen Jensen 
tlf.29916490 eller Else Svendsen 
tlf.26926701. 
Prisen er 1 klip på klippekort, som kan 
købes i Caféen, (36 kr.) 
MVH. Brugerrådet. 
 
Menuplan for Folkehusets Café i febr . 
Weekend lukket: 
3. Biksemad med spejlæg og 
hjemmelavede beder. 
 
 
 

 
 
 
4. Cæsarsalat med kylling, tomat og 
parmesan. 
5. Cremet tomatsuppe, suppehorn og 
hvidløgsbrød. 
6. Boller i karry med ris og Rasmus-salat. 
7. Fiskefarsbrød med kartofler og urtesovs. 
10. Lækker tunmousse på pita med urter 
og salat. 
11. Gryderet med kalkun, tomat, 
vintergrønt og mos. 
12. Gratin med spinat og edamame. 
13. Karbonader med kartofler og stuvet 
grønt. 
14. Rød karrysuppe med sprødt grønt, 
nudler og æg. 
17. Lækre kyllingelår med sovs, kartofler 
og agurkesalat. 
18. Butternut Squash lasagne med svampe 
og frisk grønt. 
19. Bulgursalat med skinke og bagte 
grønsager. 
20. Grøn pasta pesto med sprød bacon og 
vintergrønt. 
21. Glaseret skinke med flødekartofler og 
bagte rodfrugter. 
24. Flæskestegssandwich med 
hjemmelavet rødkål. 
25. Tærte med bacon, broccoli, frisk salat 
og dressing. 
26. Hotdogs med det hele. 
27. Fiskefrikadeller med persillesovs og 
kartofler. 
28. Braiseret spoleben med vintergrønt og 
mos. 
( Bemærk, at der vil forekomme mindre 
prisjusteringer med virkning fra 1. jan. 25.)  
 
Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme 
ret fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene 
Gehrt i Caféen på tlf. 41855225.  
Hovedret 54 kr. Dessert 25 kr. 
 
Folkehuset Mårslet: 
Langballevej 3, 8320 Mårslet. 
Brugerrådets mail: lenegadej@gmail.com 

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: 
rege@aarhus.dk 
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Mårslet har fået en rådmand, som trods titlen vel at mærke er 
en kvinde. Det er første gang, det sker. Der har tidligere været 
politikere fra Mårslet i byrådet, men ingen rådmænd.

Anette Poulsen, der er valgt for Socialdemokratiet, har over-
taget posten som rådmand for sociale forhold og beskæftigelse 
i Aarhus Kommune. Siden 6. november 2024, da Aarhus skif-
tede borgmester Jacob Bundsgaard ud med rådmand Anders 
Winnerskjold, har Anette Poulsen bestredet den nye post. 

Indtil videre gør hun det, til det næste kommunalvalg har 
været holdt i november 2025, og et nyt byråd er trådt til 1. 
januar 2026.

Selv om den tidligere sygeplejerske og områdechef har haft 
nok at se til på sine tidligere poster i byrådet, er arbejdsbyrden 
langt større som rådmand. Men hun bedyrer, at hun alligevel 
vil tage sig af de tillidsposter, hun har i det lokale liv i Mårslet, 
hvor hun blandt andet sidder i Fællesrådet.

Anette Poulsen får toppost, men har stadig 
tid til 8320 
Socialdemokraten fra Nymarks Allé er nu 
rådmand i Aarhus Kommune.

Af Hans Petersen 

Den lokale base
”Jeg har min base lokalt. Det bliver jeg ved med, og derfor 
tager jeg fortsat aktivt del i Mårslets udvikling. Der har jeg 
også et godt bagland,” siger hun, der bor på Nymarks Allé 
sammen med sin mand. Begge ægteparrets børn har slået sig 
ned i Odense.

Henning og Anette Poulsen kom til Mårslet i 2007, da bør-
nene var draget hjemmefra. Ægteparret flyttede fra et stort to 
etagers hus fra 1974 i Skjoldhøjparken i Tilst, hvor de havde 
boet et anseligt antal år. Nu bor de i et rækkehus på en cirka 
500 kvadratmeter stor grund med en have af tilpas størrelse. 

Anette Poulsen vil fortsat deltage i projektet med at skabe 
en kulturrute fra Testrup til Moesgaard - det er alt sammen i 
postnummer 8320. Der er planer om en 10-12 km lang rute 
langs Giber Å med infotavler med QR-koder, der fortæller hi-
storien. 

På Vilhelmsborg er Anette Poulsen i bestyrelsen for Frie 
Fagskoler, der driver det ret nye rideakademi, som lige nu har 
hold 2 inden døre med 31 elever.

”Vi holder møder fire-fem gange om året, og det er en rigtig god 
anledning til at følge med i det lokale liv deromkring,” siger hun.

Anette Poulsen på Aarhus Rådhus. Foto: Aarhus Kommune
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Bonusoplysning
Du kan læse et portræt af Anette Poulsen i Mårslet Bladet 
for juli 2023. Kan findes som e-paper på nettet ved at søge 
på Mårslet Bladet. 

De fleste dage er besat
Havde Aarhus været København, havde Anette Poulsen været 
borgmester. Hovedstaden har syv borgmestre, en overborg-
mester og seks fagborgmestre. Men de tre største byer efter 
København, Aarhus, Aalborg og Odense, har magistratsstyre 
med en borgmester og fem rådmand. 

Som rådmand er de fleste dage besat af møder. 
”Hvis der er dage i en uge, der ikke er fuldt booket, får sekre-

tæren hurtigt fyldt edm op,” siger Anette Poulsen.
Tidligere kunne hun være heldig at have ledige timer på 

mandage og fredage.
Hun lægger vægt på at komme ud af kontoret og besøge 

de steder, hun har ansvar for og nævner Vinterherberget for 
hjemløse og Skovgårdsparken, der kom af ghettolisten for ny-
lig, som eksempler.

”Jeg har haft lejlighed til at tale med nogle af de hjemløse på 
herberget,” siger hun.

Komplekst område
”Det er et stort og komplekst område, jeg har overtaget, og det 
bekræfter mine kolleger, så der er meget sætte sig ind i,” siger 
Anette Poulsen, der har nogle visioner for området:

Alle skal i barndommen have den støtte, der fører til et godt 
voksenliv. Alle med handicap og psykiske udfordringer skal 
leve selvstændige og meningsfulde liv. Alle skal være en del af 
et arbejdsfællesskab, og alle hjemløse skal have et hjem.

•	 Anette Poulsen er født 30. april 1953. 
Gift med Henning Poulsen. Bor i Mårslet. 
Ægteparret har to voksne børn, en søn og en 
datter. 

•	 Pensioneret sygeplejerske og i 24 år om-
rådechef inden for ældreområdet i Aarhus 
Kommune, blandt andet 20 år som leder af 
plejecentret Møllestien.

•	 Medlem af Aarhus Byråd for Socialdemokrati-
et (S) siden 1. januar 2014.

•	 Tidligere gruppeformand for Socialdemokra-
tiet og første viceborgmester samt formand 
for Børn- og Ungeudvalget med blandt andet 
tvangsforanstaltninger, formand for Sundhed- 
og Omsorgsudvalget og næstformand for 
bestyrelsen for SOSU-Østjylland. 

CV

Solcellerne har fået  
afslag på penge

Projektet med at sætte solceller op på den nedlagte gartne-
rigrund på Bedervej i Mårslet har fået et benspænd.

”Vi fik desværre afslag på vores ansøgning til Energistyrel-
sen om finansiering af omkostningerne til starten. De indsend-
te projekter blev bedømt og tildelt point, og vores projekt faldt 
på ”Organisering” og ”Antallet af personer og virksomheder”, 
siger Poul Hakon Poulsen, der er initiativtager og formand for 
bestyrelsen. 

”Syv ansøgere har fået tilsagn, men vi ved endnu ikke hvem, 
hvorfor og hvor mange der har søgt,” siger Poul Hakon Poul-
sen. 

Oplysningerne kommer senere på Energistyrelsens hjemme-
side.

”Det er ikke et must, at vi får pengene, men en mulighed, 
vi forsøger. Vi har nu aftalt, at jeg som grundejer beder kom-
munen om at sætte gang i lokalplanarbejdet, så vi kan komme 
videre. Derefter får vi en tilbagemelding fra kommunen med 
et anslået tidsforløb og et estimat over omkostningerne. Vi må 
så i fællesskab finde en finansiering til det videre forløb,” siger 
Poul Hakon Poulsen.

Forårsblomster i  
rundkørsler

Farverige blomster vil dukke op og forsøde synet på livet, når 
foråret er på vej. Aarhus Kommune har lagt sækkevis af tuli-
panløg, påskeliljer og nikkende fuglemælk i rundkørslerne ved 
Hørretvej og Tandervej i det sydlige Aarhus. De første påske-
liljer springer ud allerede i februar/marts.

Også andre nyder godt af initiativet. Der er også blomster 
langs Solbjerg Hovedgade og i rundkørslerne ved Malling Syd. 

Fire er på valg i  
Fællesrådet

Fire af syv medlemmer er på valg, når Mårslets Fællesråd hol-
der repræsentantskabsmøde tirsdag 25. februar.

De fire er Anette Poulsen, Finn Larsen. Poul Hakon Poulsen 
og Pernille Bechsgaard Fast.

De tre øvrige er formanden Anders Kjær, Jens Thomsen og 
Thorkild Clausen.

Mødet foregår i Multihallens lokale B og begynder kl. 19.

Tre hurtige ...



16 Mårslet Bladet

REDAKTIONEN

Selv om Pernille Bechsgard Fast holdt op som lønnet fælles-
skabsudvikler i Mårslet fra nytår, forsvinder de nye idrætsgre-
ne, hun har skabt i TMG, ikke.

Klubben har nemlig åbnet en helt ny afdeling med senior-
sport, og heri indgår de pågældende idrætsgrene.

Samtidig er der valgt en bestyrelse for den nye afdeling, og 
meget passende er Pernille Bechsgaard Fast valgt til formand 
for denne afdeling.

Hovedformand for TMG, Jesper Munk, oplyser, at klub-
ben arbejder på at finde en ny fællesskabsudvikler for 2025 og 
2026. Det sker på andre betingelser og med fuld opbakning fra 
Fællesrådet, der i projektet ser en god udvikling af lokalsam-
fundet, hvor byen bliver bundet mere sammen, og der bliver 
arbejdet på tværs.

Små byer vil gå sammen om  
fællesskabsudvikler
Mårslet vil finde afløser for Pernille  
Bechsgaard Fast.
Af Hans Petersen 

Fællesrådet håber at få penge fra Aarhus Kommunes op-
landspulje, der tidligere har støttet projektet. Dertil har TMG 
og DGI Østjylland lagt penge i det.

Pernille Bechsgaard Fast holdt op, fordi det var alt for usik-
kert for hende kun at være ansat for et år ad gangen.

”Vi håber at kunne ansætte en fællesskabsudvikler i samar-
bejde med et af de andre lokalsamfund i nærheden, for eksem-
pel Solbjerg og Tranbjerg. Det kan binde flere lokalsamfund 
sammen, og vi kan skabe synergier mellem lokalsamfundene, 
så vi udnytter de bedste ting hos hinanden,” siger Jesper Munk.

Valgt til bestyrelsen i den nye seniorafdeling i TMG blev: 
Pernille Bechsgaard Fest (formand), Gerda Svendsen (kas-

serer), Lene Jørgensen (næstformand), Gerda Hyldborg, Jens 
Michael Bruning-Hansen, Gert Pedersen (suppleant).

Afdelingen omfatter disse hold: Aktiv Mandag, Pickleball, 
Bordtennis, Floorball, Sans,  Smart Training, Pilates og ud-
strækning, Naturtræning, Bedste Tummel samt Krea og hyg-
ge.

Kære læsere og interessenter

Den første udgave af Mårslet Bladet i 2025 er nu omdelt/ved 
at blive omdelt. Bladet takker for en god modtagelse i 2024. 
Vi vil gøre os umage for at fastholde den høje kvalitet, både 
hvad angår indhold, layout og distribution. Ikke færre end godt 
25.000 postkasser blev besøgt i 2024.

Økonomisk landede det lidt over budget. Bladets indtægter 
udgjorde i alt 266.000 kr. og med et positivt resultat på 6.200 
kr., hvor der var budgetteret med et overskud på 4.000 kr. Ind-
tægtsgrundlaget stammer fra annoncer, foreninger/organisati-
oner og vennekredsen. Herfra var der indbetalinger på ikke 
mindre end 19.900 kr. – et godt stykke over budget. Der kom 
rigtig mange mindre indbetalinger på 100-200 kr., og så var 
vi begunstiget af en stor indbetaling på 7.000 kr. fra en meget 
generøs medborger. Mange tak for alle indbetalingerne – såvel 
store som mindre. 

Regnskab for 2024 og budget 2025 bliver fremlagt på fælles-
rådets repræsentantskabsmøde tirsdag 25. februar 2025.

Nu har vi taget hul på et nyt år og dermed en ny runde af 
indbetalinger, der er med til at give bladet et robust økonomisk 
fundament. På forhånd tak for såvel store som mindre bidrag 
her i 2025. Se faktaboks til højre om, hvordan du bliver en del 
af vennekredsen.

Mårslet Bladets hverdag
Af Ivan Dybvad, Mårslet Bladets kasserer

Støt  
Mårslet Bladet

 Indbetal f.eks. kr. 100,00 
til bladets bankkonto via 
netbank - Reg. nr. 5072  

Konto nr. 1091531 el-
ler via MobilePay 2047 

5889 (Ivan Dybvad). 
Gælder private, virksom-

heder og foreninger.
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Skabelsen af Mårslets nye cykelsti er så langt fremme, at det er 
muligt at køre på stien. Der mangler dog endnu et lag asfalt.

Stien går fra Nymarksvej hele vejen syd om byen langs med 
de yderste huse.

Hvor den går over Tandervej, skal der senere laves et bump 

Ny cykelsti klar til at blive kørt på
Af Hans Petersen på vejen, men der er opsat spærringer, som skal passeres med 

langsom fart, så man ikke cykler direkte ud på vejen.
Stien fortsætter vest om byen. 
På dette billede kan du få et indtryk af det nyeste stykke, der 

blev lavet samtidig med det nye vejstykke fra Nymarks Allé til 
rundkørslen ved Giber Ringvej. Foto: Ole Nielsen

30. november tændte Mårslet Juletræslaug sammen med cir-
ka 600 børn og voksne årets juletræ foran kirken. Det flotte 
træ var i år doneret af Kristine Serup Hansen og Flemming 
Thomsen, Hørreløkken 461. Træet var dekoreret med pynt, 
som Fritidsklubben i Mårslet har doneret. Stor tak til Kristine 
& Flemming og Fritidsklubben.

Laugets formand Henning Jacobsen takkede sponsorerne 
for støtte og byens borgere for opbakning. 

Mårslet Juletræslaug har i år 25-års jubilæum. I den 
anledning har dets æresmedlem Kaj Christensen skrevet en 
god sang om livet i Juletræslauget, og den blev sunget. Herefter 
blev træet tændt af 9-årige Noah. 

“Højt for træets grønne top” blev sunget, inden konferen-
cieren Kåre Sørensen styrede de mange børn, som kaldte ju-

350 slikposer delt ud, 
men nogle børn gik 
forgæves 

lemanden frem. Han havde slik til børnene. Cirka 350 poser 
blev uddelt, men nogle faldt for fristelsen til at forsyne sig med 
mere end en pose. Desværre gik nogle få børn derfor forgæ-
ves. Det beklager Mårslet Juletræslaug meget og vil tilstræbe, 
at dette ikke gentager sig.

Mange deltagere fandt vej til kirken, til hyggelig fælles jule-
sang. Godt nytår.

Mårslet Juletræslaug

Julelys i Mårslet


30. november tændte Mårslet Juletræslaug sammen med ca. 600 børn og 
voksne årets juletræ foran kirken. 

Det ßotte træ var i år doneret af Kristine Serup Hansen og Flemming 
Thomsen,  Hørreløkken 461. Træet var pyntet med julepynt som 
Fritidsklubben i Mårslet har doneret. Stor tak til Kristine & Flemming og 
Fritidsklubben.


Der blev holdt tale af laugets formand Henning Jacobsen, som takkede 
sponsorerne for deres støtte og byens borgere for deres opbakning til 
Juletræslaugets aktiviteter gennem året.

Mårslet Juletræslaug har i år 25 års jubilæum. I den anledning har laugets 
æresmedlem Kaj Christensen skrevet en god sang om livet i Juletræslauget, 
som blev afsunget.


Herefter blev træet tændt af 9-årige Noah som var frisk på opgaven, da 
Kristine & Flemming var optaget til anden side. “Højt for træets grønne top” 
blev sunget inden konferencien Kåre Sørensen sikkert styrede de mange 
børn, som kaldte julemanden frem.


Julemanden havde slik til børnene. Ca 350 poser blev uddelt, men nogle 
faldt for fristelsen til at forsyne sig med mere end en pose. Desværre betød 
det, at der var nogle få børn som gik forgæves til julemandens tomme sæk. 
Det beklager Mårslet Juletræslaug meget. Vi vil tilstræbe, at dette ikke 
gentager sig.


Mange deltagere fandt herefter vej til kirken, til hyggelig fælles julesang.


Næste aktivitet fra Juletræslauget er Nytårsvandringen til Vilhelmborg og 
hjem igen, med indlagt Pit-stop. Der er afgang fra OK-tanken, Nytårsdag kl. 
14:00.


Mårslet Juletræslaug ønsker alle GODT NYTÅR.



Mårslet Juletræslaug
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2025 bliver et begivenhedsrigt år for naturprojektet syd for 
Aarhus. Årets første måneder er dedikeret til den konkrete 
implementering af naturplanerne, samtidig med at vi holder 
skarpt øje med de forandringer, der allerede er sket.

Vandet spiller en stor rolle her i starten af året. Både ned-
bør og grundvand påvirker landskabet, og vi tager os tid til 
at observere, inden vi handler. Ved Vilhelmsborg Syd står den 
nyanlagte kørevej lige nu under vand, og der planlægges yder-
ligere arbejde med vandhåndtering, inden fremtidige stiforløb 
fastlægges. Det er spændende at opleve og vi opfordrer jer til 
at snøre gummistøvlerne, tage regntøjet på og udforske det 
naturlige ”vandland” sammen med familien. 

I løbet af året vil der komme dyr på Vilhelmsborg Nord, Mo-
esgaard Syd og Mariendal. Samtidig arbejder vi videre med 

Hvad bringer 2025?
300 hektar ny natur det ”rekreative” lag – stier, siddemuligheder og informations-

materiale, der gør det lettere for besøgende at bruge og forstå 
områderne. Vi er altid åbne for input, og heldigvis er der man-
ge engagerede folk med i projektet.

Vi starter her i foråret op på opgaven med stednavne. Spe-
cialestuderende Marie Louise arbejder dette halve år med at 
kortlægge og udvikle både gamle og nye navne. Vil du bidrage, 
kan du kontakte hende via projektets mail: 300ha@aarhus.
dk. Der kommer mere om dette løbende, så alle kan være med.

Til foråret triller vores grønne campingvogn ud igen med 
aktiviteter og information. Hold dig opdateret på www.aarhus.
dk/nynatur.

Godt nytår fra os i projektgruppen!
/ 300 hektar ny natur

NATURPLANEN

160 tilmeldte samt kommunens folk og frivilliggrupperne un-
der fællesrådene i de berørte områder var med til borgermødet 
om projekt ”300 hektar Ny Natur” i kantinen på Beder Gart-
nerskole. Det foregik 18. november. 

Formanden for Danmarks Naturfredningsforenings Aar-
hus-afdeling, Sebastian Jonshøj, gav en præsentation, der gjor-
de det ud for naturens stemme i debatten. Pointen var, at vi 
mennesker skal afgive terræn og overlade mere til naturen, hvis 
den skal få det bedre. 

Samme perspektiv blev anlagt af kommunens projektleder, 
der sagde, at aftenen handlede om at tage stilling til ”hvor lidt 
kan vi nøjes med”, når det kommer til at diskutere faciliteter 
og aktivitetsmuligheder i de nye naturområder. Jo færre ”kun-
stige faciliteter”, vi kan nøjes med, jo mere plads bliver der til 
naturen.

Efter Sebastian Jonshøjs indlæg fulgte et fra Dorte Varning 
Poulsen fra Københavns Universitet. Hun forsker i samspillet 
mellem natur, mennesker og sundhed. Hendes pointe var, at 
følelsen af forbundethed med naturen fremmer vores mentale 
sundhed og modvirker stress og depression, og det kan støtte 
os gennem svære livsfaser. Forbundethed med naturen er dog 
for manges vedkommende gået tabt i dag, hvor vi bruger så 
meget tid ”bag skærmen”. Den genfindes lettest ved bare at 

Vi skal overlade mere til naturen 

300 hektar ny natur

Velbesøgt borgermøde i projektet om ”300  
hektar Ny Natur”.

opholde sig i naturen og se det store i de små ting. Og det skal 
vi lære vores børn.

Efter disse to inspirerende oplæg var der kaffe, kage og livlig 
diskussion. Efter pausen fordelte folk sig ved 19 borde, der 
hver var dedikeret til et af de fem naturområder i projektet og 
bemandet med frivillige ordstyrere. 

På bordene lå materiale i form af kort over området og 
kommunens “Trafiklys” med vurdering af alle indkomne bor-
gerforslag til ”facilitetslaget” i områderne, hvor ”naturlaget” 
nu er lagt fast. Trafiklysets røde forslag er dem, der ikke kan 
imødekommes (fx kolonihaver), de grønne bliver indarbejdet i 
projektet, mens de gule fortsat står til diskussion. 

Opgaven ved bordene var derfor at diskutere og tage stilling 
til, hvilke af ”de gule” faciliteter, man meget stærkt ønsker eller 
eventuelt er stærk modstander af. 

Resultatet var en individuel udfyldelse af en feedback-sed-
del til kommunen, der skulle afleveres ved udgangen. På den 
måde får kommunen et billede af, hvad der betyder noget for 
flest borgere i området. 

Synspunkterne spændte bredt. Ved et af bordene gik hold-
ningerne fra ønsket om slet ikke at tilføje nogen faciliteter, 
ingen stier, ingen bænke eller noget som helst, over fortalere 
for naturlegeplads og til ønsket om brede stier og gode toilet-
forhold for gangbesværede. Målet var heldigvis ikke at blive 
enige, men at få synspunkterne frem, så de kan vejes op mod 
hinanden og det overordnede formål med projektet. Derfor 
var der god vilje til at lytte til hinanden og til at få synspunk-
terne sammenfattet.
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Indkaldelse til ordinær generalforsamling i Støtteforeningen TMG torsdag d. 6. marts 2025.

Vi indkalder til ordinær generalforsamling torsdag d. 6. marts fra kl. 19 – 21. Dagsorden for mødet kan ses her under. Alle 
som har Støttebevis eller medlemskort til TMG Banko, er stemmeberettiget. Efter mødet er vi de glade givere af kaffe og 
kage. 

Dagsorden for mødet.

1.	 Valg af ordstyrer til aftenens møde.

2.	 Valg af referent.

3.   Valg af stemmetæller til aftenens møde.

4.   Formanden har ordet.

5.   Fremlæggelse af regnskabet. 

6.   Fastsættelse af kontingent.

7.   Valg af bestyrelse og suppleanter.

8.   Indkomne forslag. 

9.  Eventuelt.

Vi håber, at så mange som muligt møder op Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest d. 27. februar og sendes på mail til.:  robert.christensen@christensen.mail.dk – Robert Christensen.

Med venlig hilsen bestyrelsen 
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TMG Banko

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

Støtteforeningen TMG 
takker Pernille Fast for 
samarbejdet.
Torsdag d.19.december 2024, deltog vi fra 
Støtteforeningen TMG’s bestyrelse i Pernille 
Fast’s afskedsreception i Mårslet Multihal. 

Vi overrakte Pernille en gave med tak for 
samarbejdet. Uden hende havde vi ikke væ-
ret, hvor vi som Støtteforeningen TMG er i 
dag med en bankoklub TMG Banko, som spil-
ler hver tirsdag.

Vi i Støtteforeningen TMG’s bestyrelse vil ger-
ne ønske Pernille alt godt fremover og takker 
for samarbejdet. 
På billedet ses Robert overrække Pernille Fast’s afskedsga-
ve fra Støtteforeningen TMG, afskedsreception torsdag d 
19 december 2024. – Foto. Birgit Hjermind. 
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Rasmus P. Bøgedal rapbogedal@gmail.com	

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Senioridræt Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG - Generalforsamlinger 2025: Der indkaldes hermed til generalforsamlinger i TMG:

Afdeling Dato Klokkeslæt Sted

TMG Badminton 27. februar 2025 19:30 Multihallen, mødelokalet

TMG Basketball 20. februar 2025 17:00 Multihallen, mødelokalet

MCM – TMG Cykelmotion 17. februar 2025 19:30 Multihallen, Sal B

TMG Dart 25. februar 2025 19:00 Dartsalonen (ved siden af Egnsarkivet)

TMG Floorball 24. februar 2025 19:00 Multihallen

TMG Fodbold 19. februar 2025 20:00 Multihallen, Sal A

TMG Gymnastik 19. februar 2025 18:00 Multihallen, Sal A

TMG Håndbold 4. februar 2025 *) 19:30 Multihallen, Sal A

TMG Motion 6. februar 2025 *) 19:30 Multihallen, Sal B

TMG Petanque 5. februar 2025 *) 18:00 Multihallen, Sal A

TMG Senioridræt 24. februar 2025 12:00 Multihallen, fællesrummet

TMG Tennis 19. februar 2025 19:30 Multihallen, mødelokalet

TMG Volleyball 27. februar 2025 19:00 Baneleddet 2

TMG Hovedafdeling 18. marts 2025 19:30 Multihallen, Sal A

Dagsorden i henhold til TMG’s vedtægter.
*) Der indkaldes også på Facebook på Mårslet og Omegns opslagstavle.



 23Februar 2025

    
Mårslet den 
31/5 – 2025
kl. 10.00 – 14.00

Det er ikke til at forstå at TMG Håndbold igen i år for halvtredsindstyve gang, afholder 
det store årlige loppemarked, som virkelig er en oplevelse for hele familien.

I år har vi 50 års jubilæum
og det skal fejres med nye tiltag rundt på pladsen… 

 

ET LOPPEMARKED UD OVER DET SÆDVANLIGE …….

ALTID ET BESØG VÆRD.
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Naturtræning i TMG
Med dette spændende motionstilbud bliver det lettere at kom-
me ud og være aktiv i naturen, som meget tyder på er sund-
hedsfremmende, afstressende og har gavnlig effekt på vores 
livskvalitet.

TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender 
sig til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge 
sig i det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den 
enkeltes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis 
du har eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller 
har en langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. 
Kom med og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi 
konkurrerer mest med os selv mens vi har det sjovt med hin-
anden.

Praktisk info:
•	 Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan 

bevæge dig i.
•	 Opstart: d. 28/1 2025
•	 Slut: d. 10/06 2025
•	 Tidspunkt: tirsdage kl 14-15
•	 Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig møde-

sted oplyses senere.
•	 Instruktør: Bente Seerup.

Pris: 400 kr. Rabat hvis du går på andre senior tilbud under 
TMG SPORT (Aktiv mandag, Floorball, SMART-training, 
Bedste Tummel eller Bordtennis, Floorball eller Pickleball).

Tilmelding og info:  
www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding

Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente 
på 30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig.

Mvh
Bente Geipel Seerup og TMG Senioridræt

TMG

Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00.

•	Tirsdag d. 20-02-2024  
Er parasitter og mikrober vores fjender?

Professor i evolutionsbiologi og leder af Center for evolutionær Hologenetik Tom Gilbert, GLOBE Institute, Køben-
havns Universitet, og parasitforsker og professor i infektionssygdomme Peter Lindberg Nejsum, Institut for Klinisk 
Medicin, Aarhus Universitet 
Når vi tænker på parasitter og mikrober, tænker vi ofte på det ubehag og den sygdom de kan være årsag til. Kan de 
også være vores venner? Hør om vores mikrober og hvordan de påvirker den måde vi lever på, samt om parasitiske 
orme og deres gavnlige effekt.

•	Tirsdag d. 27-02-2024 
Jagten på den perfekte vejrudsigt

Meteorolog Jesper Eriksen, Danmarks Meteorologiske Institut, DMI, og Eigil Kaas, professor i vejr- og klimafysik 
ved Niels Bohr Instituttet, Københavns Universitet, og videnskabelig leder af Nationalt Center for Klimaforskning, 
DMI. 
Hvordan laver meteorologerne egentlig en vejrudsigt? Og hvilke mekanismer er det der styrer vejret og atmosfæ-
rens udvikling? Få svar på det og meget mere når to ”vejr-eksperter” fortæller om deres forskning og arbejde for 
at lave den perfekte vejrudsigt.

•	Tirsdag d. 12-03-2024 
Hvor længe kan vi og vores celler leve?

Professor i molekylær aldringsforskning Tinna V. Stevnsner, Institut for Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Uni-
versitet, og Kaare Christensen, professor, læge og leder af Dansk Center for Aldringsforskning. 
Vi lever længere og længere, og vores helbred er bedre end tidligere generationers. Men kan det blive ved at gå 
fremad? Eller er vi ved at nå en grænse for menneskets livslængde og helbred? Få svar på dette og hør om aldring 
af kroppen og dens celler.

Tirsdag d. 19-03-2024 
Bomben

Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen, Center for Videnskabsstudier, Aarhus Universitet, og profes-
sor i kernefysik Hans Otto Uldall Fynbo, Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet. 
Atombomben kom til for over 75 år siden og præger stadig vores verden i dag. Hør både om hvordan bomben blev 
til og ændrede verden og om fysikken i hvordan atombomber virker. Bomben har ændret den måde vi lever på – 
spørgsmålet er: kan vi leve med bomben?

•	Tirsdag d. 09-04-2024:  
Ig Nobel Prize

By originator and master of ceremonies of the annual Ig Nobel Prize celebration Marc Abrahams and three prize 
winners. 
The Ig Nobel Prize is awarded for “peculiar research” that at first makes us laugh and then think deeply. Attend 
this lecture for a humour-filled dive into the prize-winning research. Meet Marc Abrahams and some of the recent 
prize winners. (Foredraget foregår på engelsk).

•	Tirsdag d. 16-04-2024:  
Menneskedyret Homo sapiens

Professor i sansefysiologi Peter Teglberg Madsen, Institut for Biologi, Aarhus Universitet. 
Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke med lån af 
organer fra vores tidlige forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af menneskedyrets biologi og forhistorie og 
ikke vores frie vilje alene.



 ÅRSMØDE I FOLKEHUSET 
– DU ER INVITERET!

Tilmelding

MANDAG D. 3. FEBRUAR KL. 17.00-19.30

Årsmøde
Vi lægger ud med årsmøde-delen, hvor rådet vil fremlægge året der gik og opfordre alle
deltagere til at komme med ideer til, hvad rådets aktivitetstilskud på ca. 20.000 kr skal
bruges til i det nye år. Så har du en god idé til en fællesskabsskabende aktivitet eller et
arrangement, som vil gavne Mårslet – så kom og del den med os!

Indflydelse, fællesskab og lækker mad 

Efter mødet står den på stegt flæsk m. persillesovs og kartofler. Pris 100 kr.

Spisning

Ønsker du at deltage i spisning efter årsmødet koster det 100 kr og kræver tilmelding til
René i cafeen enten ved fremmøde eller på 41855225 eller du kan ringe til Karen
Hedegaard på 23271814.

Ønsker du kun at deltage i møde-delen skal du tilmelde dig ved Lene Gade på mail:
lenegadej@gmail.com.
Rådet stiller med et stærkt hold af frivillige, så tøv ikke med at møde op for at give dit
bidrag til, hvad vi særligt skal have fokus på i det kommende år.
Du finder folkehuset på Langballevej 3A



Fællesspisning Koncerter Træning

Strikkegrupper Filmeftermiddage

FællessangForedrag Café

Folkehuset Mårslet har en café, hvor man kan købe morgenbrød, frokost,
take-away og komme til fællesspisning

Folkehuset er et lokalt fællesskabshus, hvor alle er velkomne, og du kan
være med til at starte nye aktiviteter og arrangementer op

Du eller din forening kan låne lokaler til åbne og fællesskabende aktiviteter
og arrangementer - det er gratis.

DU FINDER DIT FOLKEHUS PÅ LANGBALLEVEJ 3A
DU KAN OGSÅ LÆSE MERE HER

HAR DU BESØGT DIT

folkehuse.aarhus.dk Folkehuset Mårslet folkehusene.i.aarhus

FOLKEHUS?
HER FINDER DU F.EKS. 

VIDSTE DU, AT...

Læsegruppe Bridge Malefællesskab

Billard

Udflugter

Kurser



 

Sådan skal overskriften for min vinterklumme lyde. De, der 
kender mig, ved at jeg er vikarpræst i Mårslet, foreløbigt indtil 
udgangen af marts måned. 
 
Når man som jeg kommer ud i mange forskellige sogne og 
kirker, sådan som jeg er kommet de sidste 8 år, så møder man 
mange mennesker. Og jeg kan kun sige tak for al den 
venlighed, jeg møder. Ofte opstår der vidunderlige samtaler. 
Om løst og fast og en gang imellem om, hvad vinteren gør ved 
os. Og i den forbindelse er det nærliggende at skrive lidt om 
TILGIVELSE.  
Hvorfor er det, vi mennesker har brug for tilgivelse og hvordan 
tilgiver vi egentlig hinanden? 

Indledningsvis så er der nogle ord, der popper op i mig. Det er 
ord som svigt, selvbebrejdelser og store følelser. Det er ord vi 
ofte forbinder med tilgivelse, men der er også noget andet og 
mere positivt, der er forbundet med tilgivelse. Det er gaven, 

der gemmer sig i at kunne tilgive (og blive tilgivet). Som én 
engang har sagt det: tilgivelse er medicin for sjælen.  
 
I kirken taler vi meget om kærlighed – om kærligheden fra Gud 
og om kærligheden mellem mennesker. Paulus er én af de 
store fortalere for kærlighed. Han sagde blandt andet, at vi 
mennesker er meget forskellige og at vi skal give hinanden 
frihed til at være forskellige. Han sagde også, at kærligheden 
binder os sammen, og det må vi ikke glemme midt i trangen til 
at være frie. 
 
Kærlighed og tilgivelse hænger uløseligt sammen. For uden 
kærlighed, ingen tilgivelse.  
Den kærlighed vi taler om i kirken, handler ikke så meget om 
romantisk kærlighed, men mere om at engagere sig, kæmpe, 
være modig og ikke mindst handle kærligt. Og det ligner til 
forveksling tilgivelsens væsen. 
 
Der er jo mange former for tilgivelse, mange forskellige måder 
at opfatte tilgivelse på. Det kan handle om tilgivelse mellem 
befolkningsgrupper – på det større og verdensomspændende 
plan, hvor mennesker bliver undertrykt og uskyldige 
mennesker udsat for politiske magtstrukturer og krige, de intet 
har med at gøre. Kan vi tilgive en krig? 
Aldous Huxley har engang sagt, at: det værste ved en krig er, at 
den gør os ligesom de mennesker, vi bekæmper.  
I den sætning går ingen fri, når det handler om tilgivelse. Så må 
man grave dybt i egne lommer, for at finde ud af, hvad ens 
egen andel i konflikten er; om det er på verdensplan eller i det 
mere nære; i familien, i venskabet eller på arbejdspladsen. For 
her bliver der jo også udkæmpet krige, om end i mindre 
målestok. 
Måske er der en bagatelgrænse for, hvornår der kræves en 
undskyldning? Måske er der en bagatelgrænse for, hvornår 
man fortjener at blive tilgivet? TILGIVELSE lægger op til 
uafbrudt samtale om, hvad den betyder. Det fænomen – 
tillader jeg mig at kalde den – holder vi vist aldrig op med at 
reflektere over.  
 
Her til sidst kommer der endnu et citat: Det er André Brink, der 
siger: Rigtig tilgivelse åbner for alle de mørke sider i en selv. 
Med de ord vil også jeg dvæle lidt videre over tilgivelsens natur 
– hvis den da har sådan én. Glædelig vinter 

 
 

- fra vikarpræst Helle Margrethe Krogh. 

 

At fejle, er menneskeligt – at tilgive, er guddommeligt (Alexander Pope) 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Musik i Mårslet er klar til 2025 
 
Efter endnu et forrygende år siger vi tak til alle, der støtter op og så trofast kommer og altid har 
det gode humør med. Det er herligt at se, hvordan folk finder sammen ved langbordene og får 
snakket på kryds og tværs.  
Tak også for de virkelig mange (120!) medlemskaber, der blev tegnet i 2024.  
Der er nu åbent for at forny eller tegne medlemskab for 2025, og vi siger på forhånd tak! (Brug 
evt. QR-koden nedenfor og følg instruktionerne) 
Også de frivillige er helt uundværlige, for hvis ikke det var for den fantastiske flok, der hver 
gang stiller op, gør klar, står i bar, serverer, rydder op og vasker op, så ville der ganske enkelt 
ikke være mulighed for at lave de her koncerter. Af hjertet tak til jer! 
Lokal støtte 
Ikke nok med at det lokale publikum støtter op om musikken; vi har også fået økonomisk 
støtte fra andre Mårslet-foretagender. Vi er af den holdning, at man selvfølgelig hjælper 
hinanden og støtter op om andre lokale initiativer, for sammen er vi endnu stærkere. Musik i 
Mårslet har leveret musik til Midsommerfesten og stået for Åben Scene og musik til 
Kræmmermarkedet i Bomgårdshaven. Til gengæld har vi som forening modtaget et 
økonomisk bidrag fra “8320” og en ny mixer fra Mårslet Juletræslaug, så vi kan få musikken 
vellydende rundt i byen. Tak for støtten! 
 
Nu ser vi frem mod et 2025 med spændende musik og nye formater… Watch this space – eller 
bedre endnu: skriv dig op til nyhedsbrev, følg os på Facebook eller kom til en koncert. 
 

 
 
 
 
 

                         

 
Her kan der tegnes medlemskab 

For 100 kroner pr. år. 
 
 
 
 

Vi håber at se dig i 2025 
 

Musik i Mårslet 
 

Kristian – Emma – Ole –  
Inga – Jesper - Hanne 
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Sådan skal overskriften for min vinterklumme lyde. De, der 
kender mig, ved at jeg er vikarpræst i Mårslet, foreløbigt indtil 
udgangen af marts måned. 
 
Når man som jeg kommer ud i mange forskellige sogne og 
kirker, sådan som jeg er kommet de sidste 8 år, så møder man 
mange mennesker. Og jeg kan kun sige tak for al den 
venlighed, jeg møder. Ofte opstår der vidunderlige samtaler. 
Om løst og fast og en gang imellem om, hvad vinteren gør ved 
os. Og i den forbindelse er det nærliggende at skrive lidt om 
TILGIVELSE.  
Hvorfor er det, vi mennesker har brug for tilgivelse og hvordan 
tilgiver vi egentlig hinanden? 

Indledningsvis så er der nogle ord, der popper op i mig. Det er 
ord som svigt, selvbebrejdelser og store følelser. Det er ord vi 
ofte forbinder med tilgivelse, men der er også noget andet og 
mere positivt, der er forbundet med tilgivelse. Det er gaven, 

der gemmer sig i at kunne tilgive (og blive tilgivet). Som én 
engang har sagt det: tilgivelse er medicin for sjælen.  
 
I kirken taler vi meget om kærlighed – om kærligheden fra Gud 
og om kærligheden mellem mennesker. Paulus er én af de 
store fortalere for kærlighed. Han sagde blandt andet, at vi 
mennesker er meget forskellige og at vi skal give hinanden 
frihed til at være forskellige. Han sagde også, at kærligheden 
binder os sammen, og det må vi ikke glemme midt i trangen til 
at være frie. 
 
Kærlighed og tilgivelse hænger uløseligt sammen. For uden 
kærlighed, ingen tilgivelse.  
Den kærlighed vi taler om i kirken, handler ikke så meget om 
romantisk kærlighed, men mere om at engagere sig, kæmpe, 
være modig og ikke mindst handle kærligt. Og det ligner til 
forveksling tilgivelsens væsen. 
 
Der er jo mange former for tilgivelse, mange forskellige måder 
at opfatte tilgivelse på. Det kan handle om tilgivelse mellem 
befolkningsgrupper – på det større og verdensomspændende 
plan, hvor mennesker bliver undertrykt og uskyldige 
mennesker udsat for politiske magtstrukturer og krige, de intet 
har med at gøre. Kan vi tilgive en krig? 
Aldous Huxley har engang sagt, at: det værste ved en krig er, at 
den gør os ligesom de mennesker, vi bekæmper.  
I den sætning går ingen fri, når det handler om tilgivelse. Så må 
man grave dybt i egne lommer, for at finde ud af, hvad ens 
egen andel i konflikten er; om det er på verdensplan eller i det 
mere nære; i familien, i venskabet eller på arbejdspladsen. For 
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undskyldning? Måske er der en bagatelgrænse for, hvornår 
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- fra vikarpræst Helle Margrethe Krogh. 

 

At fejle, er menneskeligt – at tilgive, er guddommeligt (Alexander Pope) 
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Februar 
 
Søndag d. 2. februar kl. 10.00 
4. søndag efter Helligtrekonger  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Søndag d. 9. februar kl. 10.00 
Sidste søndag efter Helligtrekonger 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Søndag d. 16. februar kl. 10.00 
Søndag septuagesima 
Præst: Helle Margrethe Krogh 
 
Onsdag d. 19. februar kl. 17.00 
BørneBamse gudstjeneste 
Præst: Tora Herborg Henriksen 
 
Søndag d. 23. februar kl. 10.00 
Søndag seksagesima 
Præst: Tora Herborg Henriksen 

Kirketiderne Aktivitetskalender  
Lørdag d. 1. februar  

kl. 9.30 - 12.00 
Studiedag i Tiset Sognehus: 

Foredrag om hvad der præger vores tid, 
og hvordan folkekirken skal passe ind i 

dens omverden ved Gitte Sommer Harrits, 
Rektor VIA University College.  

 
Tirsdag d. 4. februar 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

 
Onsdag d. 5. februar 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Mandag d. 10. februar 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 11. februar 

kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset. 

Koncert med Maltekspressen.  
 
 

Onsdag d. 19. februar 
kl. 9.30 - 12.00 

Frokostpausen i sognehuset. 
 

Lørdag d. 22. februar  
kl. 9.30-12.00 

Studiedag i Tranbjerg Sognegård: 
Foredrag om kristendommens spor i 

vores samfund ved Kristian Holm, 
Professor, Aarhus Universitet. 

 
 

Hver uge:  
Børneklubber:  

Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 
 

Voksenkoret: 
Mandage kl. 19 - 20.30 i sognehuset.  

Opstart: mandag d. 3. februar 
 
 

 
 

 
 
 

  
 
 
 
 

BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke: Onsdag d. 19. februar kl. 17.00 

. 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling.  

Vi skal høre fortælling af bibelen, synge salmer og høre det store orgel spille dejlig musik.   
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Tora Herborg Henriksen 
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BørneBamse Gudstjeneste 
Tag din bamse med i Mårslet Kirke: Onsdag d. 19. februar kl. 17.00 

. 
BørneBamse gudstjenesten er en kort gudstjeneste for hele familien, som inddrager børnene gennem musik og fortælling.  

Vi skal høre fortælling af bibelen, synge salmer og høre det store orgel spille dejlig musik.   
 

Efter gudstjenesten går vi sammen til sognehuset, hvor der bliver serveret aftensmad.  
 

Vi håber at se en masse bamser, børn og voksne til en hyggelig aften. 
 

Med venlig hilsen  
Sognepræst, Tora Herborg Henriksen 

 

Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen 

Mandag d. 10. februar kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker 
samt en hyggelig snak i et uforpligtende samvær 
med andre fra Mårslet sogn. - Det koster 25 kr. at 

deltage.   
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 
I februar mødes vi d. 5/2 og 19/2  

kl. 9.30 - 12.00. 

 
Vi lægger ud med rundstykker og 

kaffe. Bagefter er der underholdning 
og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

 
Jørgen Brandt Andersen,  

Tlf. 2979 0264 
  

Hyggeklubben 
Tirsdag d. 11. februar kl. 14.00 

”Maltekspressen”  

De fire musikere har i 30 år været med til at fastholde den danske 
spillemandstradition. Udgangspunktet er dansk spillemandsmusik, suppleret med 
numre fra Sverige, Grønland og USA – gerne serveret i utraditionelle arrangementer, 
krydret med anekdoter og muntre, delvis sandfærdige historier. Kvartettens basis er 
violiner og harmonika, bakket op af ”maskinrummet” som med bas og guitar ind 
imellem bryder ud i sang, blæs og (u)noder. 
 
Der bliver serveret hjemmebag og kaffe til 50 kr.    

 
Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 
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Kirkerne omkring Solbjerg, Tranbjerg og Mårslet Kirke inviterer til: Kirkens Studiedage 2025 

”Spor af kristendom” 
Alle studiedage er fra kl. 9.30-12.00. Pris for deltagelse er 40,- pr. foredrag.  

 
I årets Studiedage, som afholdes under overskriften Spor af kristendom, vil vi se nærmere på, hvilke aftryk kristendommen har 

sat sig i vores samfund. Samt stille spørgsmålet, hvad der sker, hvis kristendommen udviskes?  
I et samarbejde mellem Astrup/Tulstrup/Hvilsted, Tiset, Mårslet og Tranbjerg sogne, glæder vi os derfor til på skift i sognene 

at byde indenfor til nogle spændende lørdage med foredrag og samtale. 

Lørdag den 22. februar i Tranbjerg Sognegård: Kirketorvet 2, 8310 Tranbjerg 
 
”Kristendommens spor i samfundet” 
Bo Kristian Holm, Professor, Aarhus Universitet. 
 
Kristendommen har sat sig spor i samfundet. Og i Norden på en anden måde end andre 
steder i verden. Det skyldes, at her slog den lutherske reformation kraftigere igennem 
samfundsmæssigt end andre steder. Sporene kan måske være svære at se, for måske ligger 
de mest betydningsfulde spor i det, vi anser som selvfølgeligheder og slet ikke som noget 
religiøst. 
På baggrund af to tværfaglige forskningsprojekter om den lutherske teologis påvirkning af 
samfundet i Danmark og i Norden, vil jeg trække linjerne fra Reformationens indførsel i 
Danmark til regeringens pandemi-håndtering og afskaffelsen af bededag. 

Lørdag den 22. marts i Mårslet Sognehus: Obstrupvej 4A, 8320 Mårslet 
 

”Demokrati har brug for religion” 
Peter Lodberg, tidl. professor og dr. Theol. 
 
Den tyske sociolog Hartmut Rosa har med udgangspunkt i et begreb om veksel- virkning 
(resonans) peget på, at vores forhold til natur og samfund er præget af en aggressiv 
indstilling. Vi er fanget i en spiral, hvor det hele tiden gælder om at vokse mere, nå længere 
og kunne mere. Udviklingen truer også demokratiet, og situationen er så alvorlig, at 
demokratiet må besinde sig på, at det har brug for religion. I modsætning til mange andre 
sociologer og moderne tænkere har Hartmut Rosa en positiv forventning og indstilling til 
teologi og kirke. Han taler om, at det er livsnødvendigt at opretholde naturen, kultur og 
religion som resonansrum. 

Lørdag den 1. februar i Tiset Sognehus: Gammel Horsensvej 77, 8355 Solbjerg  
 
”Et omverdensportræt anno 2025” 
Gitte Sommer Harrits, Rektor VIA University College.  
 
Kirken må altid være en kirke ind i sin tid og i sin omverden. Men hvad præger vores tid anno 
2025? Hvem er menigheden i dag, både dem der ofte sidder på kirkebænken, og dem der 
sjældent eller aldrig når derhen? Hvordan indrammer aktuelle krige og kriser menneskelivet i 
dag? Og hvilke underliggende samfundsmæssige forhold og strømninger er værd at hæfte sig 
ved for forstå aktuelle tendenser som fx mistrivsel og præstations- og perfekthedskulturer? 
Med udgangspunkt i nogle af samtidens sociologiske analyser, blandet med erfaringer fra en 
af Aarhus’ største uddannelsesinstitutioner, tegnes et portræt af den tid, vi lever i, og der 
lægges op til en diskussion af, hvilken rolle kirken kan spille i denne tid. 
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Så er det igen muligt at deltage i en sorggruppe. Den 
begynder  

mandag den 10. februar kl. 16.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gruppen mødes i Mårslet Sognehus. Et møde varer ca. to 
timer, og der afholdes møde hver anden mandag, i alt 8 
gange.  
 
”Som jeg har det lige nu, er det godt at være sammen 
med andre og at blive hørt og forstået”. Det er et af de 
udsagn, vi har hørt i tidligere grupper. 
 
Det kan være svært at finde personer i ens 
omgangskreds, som i længden kan rumme og forstå den 

smerte, som sorgen over at have mistet en af sine 
nærmeste, indebærer. 
 
Et andet udsagn er: ”Min omverden synes, jeg hurtigt 
skal se at komme videre, men så hurtig er sorg ikke, skal 
jeg hilse og sige”. 
 
I gruppen er der tavshedspligt, men deltagerne lærer 
selvfølgelig hinanden at kende. Det kan give mulighed 
for at få en kontakt, som man også efter forløbets 
afslutning kan have glæde af. Gruppen ledes af Susanne 
Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted. 
 
Har du brug for, eller kender en, der har brug for at 
deltage i gruppen for voksne, kan henvendelse ske til 
Susanne Lauritsen,  
tlf.nr.: 25 32 46 57  
mail: susanne.lauritsen@gmail.com   
 
Susanne Lauritsen og Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 

Læg vejen forbi Sognehuset og få del i den fornøjelse det er både at høre andre synge  
og selv at være med til at frembringe vellyden. 

 
Vi er et kor, som synger, fordi vi kan lide det.  

Vi er glade for at kunne synge ved festlige lejligheder som f.eks. gudstjenester, sangaftener og andre anledninger.  
 

Vi stiller ingen krav til forudsætninger ud over viljen til at gøre sit bedste.   
 

Har du lyst, så kom, lyt - og giv os din stemme! 
 

Vil du høre mere om koret, kan du kontakte:  
Anders Sørensen på: 21 69 71 47 eller anders@fyrst.dk 

Voksenkoret ved Mårslet Kirke 

Voksenkoret begynder igen mandag d. 3. februar kl. 19.00 
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Søndag den 2. marts fejrer vi traditionen tro fastelavn i Mårslet Kirke og Sognehus. 
Vi begynder i kirken kl. 10.00 med en gudstjeneste for hele familien, og både store og små er meget velkomne til at komme 
udklædt!  
 
Minikonfirmander fra 3.C vil medvirke og hjælpe os med at holde en festlig 
gudstjeneste.  
 
Efter gudstjenesten slår vi katten af tønden, spiser fastelavnsboller og leger 
fastelavnslege i sognehuset.  
 
Tøndeslagningen foregår udenfor, så husk overtøj til vejret! 
 
Arrangementet er gratis og alle er hjerteligt velkomne!  

Meld dig som indsamler: 
Vi er heldige at Ole Laursen igen i år har meldt sig som 
indsamlingsleder! Ole sidder klar til at høre fra alle, 
som kunne være interesserede i at blive indsamler.  
 
Kontakt Ole Laursen på:  
Tlf.: 23707773, mail: lovland@1773.dk  

Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp  
HJÆLP MENNESKER RAMT AF KRIG OG KATASTROFER 

Søndag d. 9. marts 2025 

Søndag den 9. marts går tusindvis af indsamlere på gaden 
landet over, når Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling 

løber af stablen for 27. gang. I år er der fokus på mennesker 
ramt af krige og katastrofer i blandt andet Gaza, Ukraine og 

Zimbabwe.  
 

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år, flere end 1,9 millioner 
børn og voksne er lige nu drevet på flugt inde i Gaza, og i 
Zimbabwe blev befolkningen sidste år ramt af den værste 

tørkeperiode målt i 120 år.  
 

Pengene går til uddeling af varme måltider, hygiejnepakker og 
psykologisk førstehjælp i Gaza og Ukraine. Men blikket er også 

rettet mod Zimbabwe, hvor dæmninger, opsamlingssøer og 
klimaresistente afgrøder er med til at redde liv. Situationen i 

lande som Zimbabwe bliver ofte overset i mediedækningen, og 
derfor er det vigtigt også at rette opmærksomheden derhen. 

 
Vi kan gøre noget for at samle. Sammen. Når du i fællesskab 

med andre bruger en søndag i marts på at samle ind, giver din 
tid og dine penge mening og håb for mennesker ramt af krig 

og katastrofer.   
 

(Foto:  Rasmus Emil Gravesen, af seks-årige Bohdan i Ukraine)  
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 Kontakt Kirken 
SOGNEPRÆST  
Tora Herborg Henriksen 
tlf. 4042 6034 
THH@km.dk  
Fridag: mandag  
 
SOGNEPRÆST VIKAR  
Helle Margrethe Krogh  
Tlf. 6019 4266 
HMK@km.dk  
 
KORDEGN 
Lone Urbak ved Kirkekontoret Aarhus Syd 
Kontakt kordegnen hvis din henvendelse 
drejer sig om navneændring, dåb, bryllup 
eller begravelse/bisættelse. 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Mandag til fredag: kl. 10.00-13.00  
 
KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 

ORGANIST  
Kirsten Kraglund 
Tlf. 2869 6474  
organist@maarslet-kirke.dk 
 
KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen  
Tlf. 8614 9718 
kirkesanger@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 
 
GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården, Ved Kirken 1  
Tlf. 8629 4841 
graver@maarslet-kirke.dk 
 
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 
 
KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 
   

 
Kirken er åben 

Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 
 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 
 
Dato for næste menighedsrådsmøde kan 

findes på kirkens hjemmeside.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Menighedsrådets møder er offentlige,  
og alle er velkomne til møderne. 

www.maarslet-kirke.dk  
Kalender, nyheder og meget mere  

. 
Tak til Gunnar Kasper Hansen 
En præst er en præst er en præst og dog! Når den ene præst rejser og 
den anden bliver syg, så er man som både menighed og menighedsråd 
meget glad for, at der er en kendt, erfaren og dygtig præst, der bliver 
sat ind som vikar.  
 
Gunnar Kasper Hansen har vist, han har erfaringen til at træde ind i 
rollen som ”vor præst” — som har været her før og allerede er kendt 
med menigheden. Han er meget vellidt—og både prædikener fra den 
høje prædikestol og samtaler i nært samvær har han evnet, så alle har 
haft et stort udbytte af at møde og høre ham.  
 
Vi ønsker Kasper god vind fremover—om det nu bliver som pensionist 
uden sidejob, eller vi måske får lov at møde ham igen en anden gang?  
 
Tak for din indsats her i Mårslet Kirke. 
 

På vegne af Mårslet Menighedsråd  
Næstformand og kontaktperson Anders Sørensen 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 Email: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den   4. februar kl. 19 21

Onsdag den 12. februar kl. 16 17.30

Tirsdag den 18. februar kl. 19 21

Onsdag den 26. februar kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen:

Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
4040 9249 eller poul.oxvig@gmail.com

Kontingent 2025
Medlemmer af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening     
bedes indbetale deres kontingent.
Det er nu ved at være tid til den årlige kontingentindbetaling 
2025.

Kontingent er i år:
Enkelt medlem 100,  kr.
Par/husstand 200,  kr.
Betales venligst inden mandag den 3. marts 2025

Kontingent kan indbetales på følgende måder:
Bankkonto kto.nr. 1917 0270 879 136 eller
MobilePay: 953602
Husk at skrive navn for indbetaler

For at få adgang til vores generalforsamling tirsdag den 25. 
marts skal kontingent være indbetalt inden.

Medlemmer vil i marts måned, modtage en indkaldelse til 
generalforsamlingen på e mail.

Ved spørgsmål til ovennævnte, da venligst kontakt mig.

Med venlig hilsen
Mårslet Sogns Lokalhistoriske forening, kasserer
Poul Oxvig Enevoldsen
E mail: poul.oxvig@gmail.com
Tlf. 4040 9249
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Nyt fra Egnsarkivet

Dette foto er taget syd for Moesgaard, nogenlunde samme sted som maleriet. Her ses 
fjerkræindhegninger og fjerkræ på Moesgaard 1913. Indhegningerne befandt sig syd for 
folkefløjen. Yderst til højre anes den gamle gartnerbolig.

Fra album som har tilhørt Agnete Gjern (født Dahl) og som befinder sig på Moesgaard 
Museum. Kopi i Mårslet Egnsarkiv B12229. 

Kun en måned efter at Merete Bøge 
var tiltrådt sin nye stilling som stads-
arkivar i Aarhus Kommune, var hun 
ude at besøge Mårslet Egnsarkiv 
samt lokalarkiverne i Solbjerg og 
Beder Malling.

Flere af egnsarkivets frivillige var 
mødt op og vi fik netop en snak om 
betydningen af frivillige og lokalarki-
vernes placering i Aarhus Kommune.

Stadsarkivar Merete Bøge Pedersen 
ses bagerst. 

Moesgaard set fra syd
Dette skønne maleri har vi for nylig mod-
taget i Mårslet Egnsarkiv.  Ukendt maler 
og årstal, men før branden 1921. 

Bemærk vasketøjet, som er placeret om-
trent på den plads, som på et kort fra 
1783 kaldes Bleg haven, dvs. en plads, 
hvor vasketøj udsættes for sollys for at 
gøres hvidt (bleges).

Besøg af den nye stadsarkivar
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5,67 lek. - Pr. gang Kr. 270/235* 
Folkehuset Solbjerg
Underviser Verner Brems 
Lørdag d. 23. marts kl. 10.00-15.00  
Lørdag d. 5. april kl. 10.00-15.00

12,67 lektioner Kr. 990 
Malling Plejehjem
Underviser Tina Kjer 
Fredag d. 28. marts kl. 17.00-20.30 
Lørdag d. 29. marts kl. 10.00-16.00 

26,7 lektioner - 16 gange Kr. 970/810*  
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Mia Rosted 
Start uge 4 Mandag kl. 16.45-18.00* 
Start uge 4 Mandag kl. 18.15-19.30

AKRYLMALERI

WEEKENDKURSUS  
I GELLI PLATE-TRYK

KONCERTFOREDRAG: 
 STEMMER I VOKS

BODY BALANCE

En lørdag med fordybelse og penselføring. 
Akrylmaleri med både abstraktioner og 
eksperimenterende parafraser. Vi arbej-
der med forskellige opgaver, idéudvikler 
på farverige paletter og ”oversætter” far-
verne til poetiske billeder eller fortællen-
de motiver. Billedkunstner og underviser 
Verner Brems har tidligere afholdt works-
hops ved Kunstmuseet Trapholt og AROS.

Kunne du tænke dig at lære at trykke med 
Gelli Plate? Eller har du prøvet det før og vil 
gerne eksperimentere videre? Denne 
skønne plade åbner for monoprint på utal-
lige måder, hvor hvert tryk bliver helt unikt 
og umuligt at gentage. Vi gennemgår 
grundlæggende teknikker og leger med 
trykprocessen. Denne weekend vil vi eks-
perimentere med forskellige objekter, 
som skaber mønstre – for eksempel blade, 
blomster og andre elementer, der giver 
smukke, naturlige aftryk. Vi vil også arbej-
de med stencils, som vi bruger til at bygge 
op i flere lag, og prøve os frem med over-
førsel af kultegning i trykkene. Undervejs 
omdanner vi nogle af trykkene til små col-
lager, enten på papir eller på plader.

Vi fortsætter med emnet herregårde, og 
det er stadig muligt at tilslutte sig kurset 
nu, da emnet er næsten uudtømmeligt.  
I løbet af foråret vil vi blandt andet be-
skæftige os med “Herregården som magt-
centrum”, grevskaber, baronier og stam-
huse samt fortællingen om H.C. Andersen 
og herregårdene. Vi vil også berøre bøn-
dernes forhold og se nærmere på fæste-
gårde og huse. Undervisningen vil inde-
holde visning af mange billeder, da 
herregårdenes verden næsten ikke kan 
forklares uden visuelle eksempler.

Holdet skal inspirere mennesker til at finde 
tilbage i kroppen og finde ro. Træningen 
tager udgangspunkt i kropsterapien men 
har elementer fra både yoga, pilates og 
meditation. Gennem 16 undervisningsgange 
trækker vi på kropsterapiens viden om  
meridianbaner samt tilhørende organer, led 
og muskelgrupper. Træningen sigter ikke 
blot efter smidighed eller styrke, men efter 
en dybere kontakt med kroppen. Vi benytter 
vejrtrækningen til at komme dybt i hvert 
stræk for at give plads til at spændinger kan 
slippe. I kropsterapien ser man krop og 
psyke som et spejl af hinanden.

FORÅRSPROGRAM 
Din lokale dag- og aftenskole i Beder, Malling, Mårslet, Solbjerg og Tranbjerg

Din lokale dag- og aftenskole Århus Syd
www. fællesfritid.dk

Fælles Fritid

56 letioner - 16 gange + 1 lørdag kr. 960 
Folkehuset, Beder
Underviser Simon Pedersen 
Start uge 4 Onsdag kl. 18.30-20.40

30 lektioner - 13 gange   Kr. 990 
Malling Sognegård
Underviser Winni Kilsgaard 
Start uge 3 Onsdag kl. 19.00-21.00

24 lektioner - 12 gange  Kr. 870/725* 
Beder Sognegård 
Underviser Steen Ivan Hansen  
Start uge 5 Onsdag kl. 13.00-15.00KOR FØNIX

KVINDEKORET ENGLEVILD

HISTORIE

Er du vild med rytmisk sang og musik, så 
er Kor Fønix lige noget for dig! Koret er et 
flerstemmigt kor, der synger både danske 
og udenlandske sange. Du vil opleve mas-
ser af sangglæde og et seriøst fællesskab 
omkring musikken. Der er plads til at nør-
de forskellige stemmer, men også tid til 
hygge og grine sammen.

Kvindekoret Englevild tager udfordringen 
op fra de mange fine udgivelser i tiden og 
synger sange af blandt andre Anne Linnet, 
Phillip Faber, Janne Mark, Marianne 
Søgaard, Søs Bjerre og Katrine Muff. 

Kom op oplev dette fantastiske koncert-
foredrag af Ulla Bendixen og Martin 
Ottosen (Sorten Muld). Originale fonograf- 
optagelser af stemmer fra heden fletter 
sammen med Ullas vokal. De dragende 
sange veksler med fortællingen om folke-
mindesamleren Evald Tang Kristensens 
lange vandringer på heden, småkårsfolke-
nes historier og de sagn og sange, de sta-
dig levede her på tærsklen af 1900-tallets 
begyndelse. Foredraget er gratis.

Beder Sognegård  
Torsdag d. 27. februar kl. 19.30      GRATIS
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32 lek. - 8 gange Kr. 1520/1330* 
Malling Plejehjem
Underviser Birgit Christensen 
Hver 2. torsdag i lige uger  
Start uge 4 Torsdag kl. 9.45-13.15

SYNING

7 lektioner Kr. 330/290*   
Malling Plejehjem
Underviser Tina Kjer 
Søndag d. 27. april kl. 10-16

LINOLEUMSTRYK

16 lektioner - 1 weekend  Kr. 910/825* 
Underviser Hanne Bols
Solbjerg Fritidscenter  
Lørdag d. 23. marts  kl. 9.00-16.00 
Søndag d. 24. marts kl. 9.00-15.00
Malling Plejehjem 
Lørdag d. 5. april  kl. 9.00-16.00 
Søndag d. 6. april kl. 9.00-15.00

PILEFLET

Har du lyst til at sy tøj til dig selv og din fa-
milie, så er Fælles Fritids syværksted ste-
det for dig. Holdet er for alle uanset forud-
sætninger. Vi kan arbejde ud fra dine 
mønstre og i fællesskab designer netop 
din ide, så du får bukser, skjorte og kjole, 
lige som du ønsker. Du skal selv medbrin-
ge symaskine, samt alm. sygrej.

Dette hold i linoleumssnit/grafik er for  
både begyndere og dem med erfaring. Vi 
skal trykke, snitte og eksperimentere, 
mens vi arbejder med forskellige grafiske 
virkemidler. Undervejs vil vi også se på 
værker af andre kunstnere for at finde in-
spiration til motiver og teknikker. Du kan 
vælge at lave dine tryk i én eller flere far-
ver, og hvis du ønsker at kombinere akva-
rel og linoleumstryk, er det også muligt. 
Knive, sikkerhedsplader m.m. er til rådig-
hed, og trykpapir og linoleumsplader kan 
købes på dagen. Du er også velkommen til 
at medbringe eget trykpapir. 

Flet din egen indkøbskurv, æblekurv, pic-
nickurv, værktøjskurv, brændekurv, strik-
kekurv, rund eller oval kurv – mulighederne 
er mange. Det er kun fantasien og teknik-
ken, der begrænser. Har du lyst til at lære 
de grundlæggende teknikker i pileflet, så 
er dette kursus noget for dig. Kurset hen-
vender sig til både begyndere og øvede. 
Maks. 8 deltagere på holdet.

FÆLLES FRITID 
Mail: info@faellesfritid.dk 
www.fællesfritid.dk
TELEFONTID
Tlf. 52 24 36 26 
Mandag og onsdag kl. 14–16

FERIELUKKET 
Vi følger skolernes ferie.
TILMELDING  
Al tilmelding og betaling foregår 
via aftenskolens hjemmeside 
www.fællesfritid.dk

TILSKUD (*) 
Reducerede tilskudspriser gives før kl. 18.00 til arbejdsledige, 
efterlønsmodtagere, pensionister og studerende med bopæl 
i Aarhus Kommune. Tilskud kan fås til max. 9 timer pr. uge.
TILSKUD (**) 
Hensyntagende hold med max. 7 deltagere.

26,7 lektioner - 16 gange Kr. 970/810* 
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser  Trine Kudsk 
Start uge 4 Onsdag kl. 16.30-17.45

YOGA FOR ALLE

Vi lægger vægt på at øge din kropsbe-
vidsthed og skabe muligheder for større 
bevægelsesfrihed, samtidig med at vi 
styrker dit velvære i både krop og sind. I et 
trygt og støttende miljø vil jeg guide dig 
gennem en række yogaøvelser og af-
spændingsteknikker, der bringer ro og 
balance. Yoga er for dig, der ønsker at for-
bedre din balance, smidighed og styrke.

Voksen med barn kr. 480 
Pensionist med barn kr. 440* 
Ekstra barn kr. 100  
Malling Plejehjem
Underviser Tina Kjer 
Lørdag d. 22. februar  kl. 10.00-15.00

FAMILIELØRDAG

Grafik for de små, de større & de voksne. 
Grafik er en spændende proces, hvor man 
kan trykke det samme motiv flere gange og 
se det komme til live på nye måder. Denne 
dag er for børn og voksne sammen, hvor vi 
eksperimenterer med forskellige grafiske 
teknikker – og der vil også være mulighed 
for at prøve en trykpresse! Vi skaber moti-
ver ved at skære eller præge i skumplader, 
linoleum eller karton og laver forskellige 
tryk. Der vil være opvarmningsøvelser og 
masser af inspiration til processen.

FÆLLES FRITID HAR  
MANGE ANDRE SPÆNDENDE  

HOLD I AARHUS SYD 
www. fællesfritid.dk

Beroligende yoga er for dig, der oplever 
stress, angst eller udbrændthed – eller 
måske indre uro, anspændthed eller søvn-
besvær. Det kan også være for dig, som 
blot har brug for en pause eller et frirum, 
hvor du kan lade op og nære dig selv. 
Fokus er på at regulere og afbalancere 
nervesystemet. Vi vil blandt andet gen-
nemgå blide yogaøvelser, åndedrætsøvel-
ser, mindfulness, compassion, selvmas-
sage og sanseøvelser, som kan hjælpe dig 
til at finde indre ro, nærvær og tryghed. 
Desuden arbejder vi med, hvordan du kan 
nære og drage omsorg for dig selv, lytte til 
kroppen og bruge de forskellige kropslige 
øvelser i din hverdag for at komme i kon-
takt med dine egne indre ressourcer.

32 lektioner - 16 gange Kr. 1160/970*  
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Celinah Malue Jakobsen  
Start uge 4 Tirsdag kl. 10.45-12.15

BEROLIGENDE YOGA

32 lektioner - 16 gange Kr. 1160/970*  
Elmosevej 10, Fløjstrup
Underviser Celinah Malue Jakobsen  
Start uge 4 Tirsdag kl. 9.00-10.30

BLID MORGENYOGA

På dette hold vækkes kroppen og sindet 
nænsomt med nærvær, blide stræk og 
bevægelser samt åndedrætsøvelser. Der 
er tid til at du kan lande i dig selv og krop-
pen, og herfra måske møde dagen fra et 
mere roligt og nærværende sted og med 
mere overskud og energi. Her er der tid til 
at være i stillingerne, mærke kroppen og 
lytte indad. Vi kommer til at lave blide 
flows og stillinger, der styrker og smidig-
gør kroppen, men det primære fokus er på 
nærværet og din indre oplevelse. 
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MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Annonce? annoncer@maarslet-bladet.dk
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk

Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk
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Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Kasper Christiansen

FLAGALLEEN

Det er muligt at bestille en 
”privat” opstilling af flagalleen. 
Evt, en mindre strækning.

Kontakt Preben Kidmose på 
mail: preben@kidmose.org
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader

Ledig annonce-
plads
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk

 Moesgård Alle 4A
www.moesgaardhavecenter.dk

Skanderborgvej 234B, 8260 Viby 

Ledig annonce-
plads
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk

Tranbjerg Hovedgade 1
8310 Tranbjerg J
8630 3700
tranbjerg@djurslandsbank.dk

Vi er byens bank
I Djurslands Bank kan vi godt lide at være ”banken  
i byen”. At være byens og lokalområdets bank.  
At være en lokal bank som er der for sine kunder 
– og som elsker god boligrådgivning.

Du finder os blot 8 minutter fra Mårslet. 
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Tak til alle jer som valgte at købe 
og sælge bolig hos os i 2024.

Dette er et udpluk af solgte boliger 
i det forgangne år. Vi glæder os til at 
hjælpe med endnu flere bolighandler 
i 2025.

Solgt 
Nyløkkevej 92, 8340 Malling Kærgårdsvej 70, 8355 Solbjerg 

Nymarksvej 12C, 8320 Mårslet Ovesdal 34, 8320 Mårslet 

Engdalgårdsvej 28, 8330 Beder Krekærvangen 57, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 257, 
8355 Solbjerg 

Skoleparken 13, 8330 Beder 

Skoleparken 103, 8330 Beder 

Tranbjerggårdsvej 11, 8320 Mårslet 

Nymarks Alle 8, 8320 Mårslet 

Kærgårdsvej 56, 8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Egevangen 43, 8355 Solbjerg 

Krekærvangen 39, 8340 Malling 

Skoleparken 62, 8330 Beder 

Rundhøj Alle 102, 2. tv.,
8270 Højbjerg 

Bøgevangen 61, 8355 Solbjerg 

Møddebro Parkvej 283,
8355 Solbjerg 

Kærgårdsparken 48, 8355 Solbjerg 

Birkevænget 5, Ajstrup Strand,
8340 Malling 

Balskildevej 17, Ballen, 8355 Solbjerg 

Krekærtoften 54, 8340 Malling 

Byagervænget 31, 8330 Beder 

Birkevangen 52, 8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Nymarks Alle 170, 8320 Mårslet Byagervej 79A, 8330 Beder 

Balskærvej 4, 8340 Malling Tandervej 37, 8320 Mårslet 

Bedervej 2, 8320 Mårslet Stationspladsen 1, 8340 Malling 

Krekærlunds Alle 35, 8340 Malling 

Præstegårdsvej 21, 8320 Mårslet 

Krekærlunds Alle 9, 8340 Malling 

Bækvej lB, 8340 Malling 

Birkevangen 22, 8355 Solbjerg 

Mustrupvej 11, Ask Mark,
8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Møddebro Parkvej 59, 8355 Solbjerg 

Møllegårdsparken 2, Fastrup,
8355 Solbjerg 

Lindevænget 27, 8340 Malling 

Hasselvangen 16, 8355 Solbjerg 

Hasselvangen 97, 8355 Solbjerg 

Byagervænget 32, 8330 Beder 

I Solgt 
Malling Kirkevej 12, 8340 Malling Krekærvangen 41, 8340 Malling 

Skoleparken 84, 8330 Beder Kærgårdsparken 25, 8355 Solbjerg 

Byagervænget 3, 8330 Beder Hyldevangen 8, 8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Krekærlunds Alle 3, 8340 Malling 

Birkevangen 43, 8355 Solbjerg 

Fasanvænget 2, 8330 Beder 

Møddebro Parlcvej 285,
8355 Solbjerg 

Strandlodsvej 16, Ajstrup Strand, 
8340 Malling 

Hørretløkken 76, 8320 Mårslet 

Mustrupvej 193, 8320 Mårslet Svendgårdsvej 51, 8330 Beder 

Agertotten 11, 8340 Malling Storenorvej 27, 8340 Malling 

Frøkærparken 122, 8320 Mårslet Byagervej 235, 8330 Beder 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Stenrosevej 45, 8330 Beder 

Højlundsparken 85, Fastrup,
8355 Solbjerg 

Nymarks Alle 156, 8320 Mårslet 

Serinetoften 19, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 129,
8355 Solbjerg 

Skoleparken 108, 8330 Beder 

Obstrupvej 23, 8320 Mårslet Hørretløkken 329, 8320 Mårslet 

Hyldevangen 42, 8355 Solbjerg Birkevangen 54, 8355 Solbjerg 

Frøkærparken 98, 8320 Mårslet Gammel Bedervej 10, 8320 Mårslet 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Solgt 
Nyløkkevej 92, 8340 Malling Kærgårdsvej 70, 8355 Solbjerg 

Nymarksvej 12C, 8320 Mårslet Ovesdal 34, 8320 Mårslet 

Engdalgårdsvej 28, 8330 Beder Krekærvangen 57, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 257, 
8355 Solbjerg 

Skoleparken 13, 8330 Beder 

Skoleparken 103, 8330 Beder 

Tranbjerggårdsvej 11, 8320 Mårslet 

Nymarks Alle 8, 8320 Mårslet 

Kærgårdsvej 56, 8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Solgt 
Nyløkkevej 92, 8340 Malling Kærgårdsvej 70, 8355 Solbjerg 

Nymarksvej 12C, 8320 Mårslet Ovesdal 34, 8320 Mårslet 

Engdalgårdsvej 28, 8330 Beder Krekærvangen 57, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 257, 
8355 Solbjerg 

Skoleparken 13, 8330 Beder 

Skoleparken 103, 8330 Beder 

Tranbjerggårdsvej 11, 8320 Mårslet 

Nymarks Alle 8, 8320 Mårslet 

Kærgårdsvej 56, 8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Nymarks Alle 170, 8320 Mårslet Byagervej 79A, 8330 Beder 

Balskærvej 4, 8340 Malling Tandervej 37, 8320 Mårslet 

Bedervej 2, 8320 Mårslet Stationspladsen 1, 8340 Malling 

Krekærlunds Alle 35, 8340 Malling 

Præstegårdsvej 21, 8320 Mårslet 

Krekærlunds Alle 9, 8340 Malling 

Bækvej lB, 8340 Malling 

Birkevangen 22, 8355 Solbjerg 

Mustrupvej 11, Ask Mark,
8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Nymarks Alle 170, 8320 Mårslet Byagervej 79A, 8330 Beder 

Balskærvej 4, 8340 Malling Tandervej 37, 8320 Mårslet 

Bedervej 2, 8320 Mårslet Stationspladsen 1, 8340 Malling 

Krekærlunds Alle 35, 8340 Malling 

Præstegårdsvej 21, 8320 Mårslet 

Krekærlunds Alle 9, 8340 Malling 

Bækvej lB, 8340 Malling 

Birkevangen 22, 8355 Solbjerg 

Mustrupvej 11, Ask Mark,
8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Nymarks Alle 170, 8320 Mårslet Byagervej 79A, 8330 Beder 

Balskærvej 4, 8340 Malling Tandervej 37, 8320 Mårslet 

Bedervej 2, 8320 Mårslet Stationspladsen 1, 8340 Malling 

Krekærlunds Alle 35, 8340 Malling 

Præstegårdsvej 21, 8320 Mårslet 

Krekærlunds Alle 9, 8340 Malling 

Bækvej lB, 8340 Malling 

Birkevangen 22, 8355 Solbjerg 

Mustrupvej 11, Ask Mark,
8355 Solbjerg 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Stenrosevej 45, 8330 Beder 

Højlundsparken 85, Fastrup,
8355 Solbjerg 

Nymarks Alle 156, 8320 Mårslet 

Serinetoften 19, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 129,
8355 Solbjerg 

Skoleparken 108, 8330 Beder 

Obstrupvej 23, 8320 Mårslet Hørretløkken 329, 8320 Mårslet 

Hyldevangen 42, 8355 Solbjerg Birkevangen 54, 8355 Solbjerg 

Frøkærparken 98, 8320 Mårslet Gammel Bedervej 10, 8320 Mårslet 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Stenrosevej 45, 8330 Beder 

Højlundsparken 85, Fastrup,
8355 Solbjerg 

Nymarks Alle 156, 8320 Mårslet 

Serinetoften 19, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 129,
8355 Solbjerg 

Skoleparken 108, 8330 Beder 

Obstrupvej 23, 8320 Mårslet Hørretløkken 329, 8320 Mårslet 

Hyldevangen 42, 8355 Solbjerg Birkevangen 54, 8355 Solbjerg 

Frøkærparken 98, 8320 Mårslet Gammel Bedervej 10, 8320 Mårslet 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Stenrosevej 45, 8330 Beder 

Højlundsparken 85, Fastrup,
8355 Solbjerg 

Nymarks Alle 156, 8320 Mårslet 

Serinetoften 19, 8340 Malling 

Møddebro Parkvej 129,
8355 Solbjerg 

Skoleparken 108, 8330 Beder 

Obstrupvej 23, 8320 Mårslet Hørretløkken 329, 8320 Mårslet 

Hyldevangen 42, 8355 Solbjerg Birkevangen 54, 8355 Solbjerg 

Frøkærparken 98, 8320 Mårslet Gammel Bedervej 10, 8320 Mårslet 

Skal din bolig være 
den næste? 
Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk 

danbolig Beder 
Kirkebakken 22 • 8330 Beder 

Tlf. 86 93 65 66 • CVR 13976678 
danbolig.dk • beder@danbolig.dk 

danbolie 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Dit lokale mæglerteam
hos danbolig Beder

danbolig Beder



Og ja, der er selvfølgelig lidt flere nuller på kontoen.

Men ellers mener vi ikke, Private Banking behøver at være sådan noget VIP.

Vi mener først og fremmest, at formuerådgivning handler om tillid,  
uanset om du vil sikre din families fremtid, spare op til livet efter din sidste 
arbejdsdag eller noget helt tredje. 

Din økonomi er i trygge hænder hos vores Private Banking-team  
lige inde i Ceresbyen 75. 

Mød Private Banking-teamet i Spar Nord Aarhus.

Mange tror, at Private 
Banking er en lukket klub

Spar Nord Aarhus • Ceresbyen 75 • 9000 Aarhus
aarhus@sparnord.dk • 87 30 31 40


